
 

 

 

Zpracoval Česká pošta, s. p. 

Datum vytvoření 01. 03. 2019 

Datum aktualizace 01. 01. 2020 

Počet stran 238 

Počet příloh 00  

  

Informace k zásilkám od zahraničních 
poskytovatelů poštovních služeb 

Základní a ostatní poštovní služby 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 2/238 

Obsah dokumentu 

 
ZÁKLADNÍ INFORMACE ........................................... 6 

AFGHÁNISTÁN ........................................................ 8 

ALBÁNIE .................................................................. 9 

ALŽÍRSKO .............................................................. 10 

ANDORRA ............................................................. 11 

ANGOLA ................................................................ 12 

ANGUILLA ............................................................. 13 

ANTIGUA A BARBUDA ........................................... 14 

ARGENTINA ........................................................... 15 

ARMÉNIE ............................................................... 16 

ARUBA .................................................................. 17 

AUSTRÁLIE ............................................................ 18 

ÁZERBÁJDŽÁN ....................................................... 19 

BAHAMY ............................................................... 20 

BAHRAJN ............................................................... 21 

BANGLADÉŠ .......................................................... 22 

BARBADOS ............................................................ 23 

BELGIE ................................................................... 24 

BELIZE ................................................................... 25 

BĚLORUSKO .......................................................... 26 

BENIN .................................................................... 28 

BERMUDY ............................................................. 29 

BHÚTÁN ................................................................ 30 

BOLÍVIE ................................................................. 31 

BOSNA A HERCEGOVINA ...................................... 32 

BOTSWANA ........................................................... 33 

BRAZÍLIE ................................................................ 34 

BRITSKÉ INDICKOOCEÁNSKÉ ÚZEMÍ ..................... 35 

BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY .............................. 36 

BRUNEJ ................................................................. 37 

BULHARSKO .......................................................... 38 

BURKINA FASO ...................................................... 39 

BURUNDI............................................................... 40 

COOKOVY OSTROVY ............................................. 41 

CURAÇAO .............................................................. 42 

ČAD ........................................................................ 43 

ČERNÁ HORA ......................................................... 44 

ČÍNA ....................................................................... 45 

DÁNSKO ................................................................. 46 

DOMINIKA ............................................................. 47 

DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA .................................. 48 

DŽIBUTSKO ............................................................ 49 

EGYPT .................................................................... 50 

EKVÁDOR ............................................................... 51 

ERITREA ................................................................. 52 

ESTONSKO ............................................................. 53 

ETIOPIE .................................................................. 54 

FALKLANDY ............................................................ 55 

FIDŽI....................................................................... 56 

FILIPÍNY .................................................................. 57 

FINSKO ................................................................... 60 

FRANCIE ................................................................. 61 

FRANCOUZSKÁ GUYANA ....................................... 62 

FRANCOUZSKÁ JIŽNÍ ÚZEMÍ .................................. 63 

FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE .................................... 64 

GABON .................................................................. 65 

GAMBIE ................................................................. 66 

GHANA................................................................... 67 

GIBRALTAR ............................................................ 68 

GRENADA .............................................................. 69 

GRUZIE ................................................................... 70 

GUADELOUPE ........................................................ 71 

GUATEMALA .......................................................... 72 

GUINEA .................................................................. 73 

GUINEA-BISSAU ..................................................... 74 

GUYANA ................................................................ 75 

HAITI ...................................................................... 76 

HONDURAS ............................................................ 77 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 3/238 

HONGKONG .......................................................... 78 

CHILE ..................................................................... 79 

CHORVATSKO........................................................ 80 

INDIE ..................................................................... 81 

INDONÉSIE ............................................................ 82 

IRÁK ...................................................................... 83 

ÍRÁN ...................................................................... 84 

IRSKO (KROMĚ SEVERNÍHO IRSKA) ....................... 85 

ISLAND .................................................................. 86 

ITÁLIE .................................................................... 87 

IZRAEL ................................................................... 88 

JAMAJKA ............................................................... 89 

JAPONSKO ............................................................. 90 

JEMEN ................................................................... 91 

JIŽNÍ AFRIKA .......................................................... 92 

JIŽNÍ SÚDÁN .......................................................... 93 

JORDÁNSKO .......................................................... 94 

KAJMANSKÉ OSTROVY .......................................... 95 

KAMBODŽA ........................................................... 96 

KAMERUN ............................................................. 97 

KANADA ................................................................ 98 

KAPVERDY ............................................................. 99 

KARIBSKÉ NIZOZEMSKO ...................................... 100 

KATAR ................................................................. 101 

KAZACHSTÁN ...................................................... 102 

KEŇA ................................................................... 104 

KIRIBATI .............................................................. 105 

KOLUMBIE........................................................... 106 

KOMORY ............................................................. 107 

KONGO ................................................................ 108 

KONŽSKÁ DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA .............. 109 

KOREJSKÁ LIDOVĚ DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA . 110 

KOREJSKÁ REPUBLIKA ......................................... 111 

KOSOVO .............................................................. 112 

KOSTARIKA .......................................................... 113 

KUBA ................................................................... 114 

KUVAJT ................................................................ 115 

KYPR (mimo SEVEROKYPERSKOU TURECKOU 
REPUBLIKU) ......................................................... 116 

KYRGYZSTÁN........................................................ 117 

LAOS .................................................................... 118 

LESOTHO.............................................................. 119 

LIBANON .............................................................. 120 

LIBÉRIE ................................................................. 121 

LIBYE .................................................................... 122 

LICHTENŠTEJNSKO ............................................... 123 

LITVA.................................................................... 124 

LOTYŠSKO ............................................................ 125 

LUCEMBURSKO .................................................... 126 

MACAO ................................................................ 127 

MADAGASKAR ..................................................... 128 

MAĎARSKO.......................................................... 129 

MALAJSIE ............................................................. 130 

MALAWI .............................................................. 131 

MALEDIVY ............................................................ 132 

MALI .................................................................... 133 

MALTA ................................................................. 134 

MAROKO ............................................................. 135 

MARSHALLOVY OSTROVY .................................... 136 

MARTINIK ............................................................ 137 

MAURICIUS .......................................................... 138 

MAURITÁNIE ....................................................... 139 

MEXIKO ................................................................ 140 

MIKRONÉSIE ........................................................ 141 

MOLDAVSKO ....................................................... 142 

MONAKO ............................................................. 143 

MONGOLSKO ....................................................... 144 

MONTSERRAT ...................................................... 145 

MOSAMBIK .......................................................... 146 

MYANMAR ........................................................... 147 

NAMIBIE .............................................................. 148 

NAURU................................................................. 149 

NĚMECKO ............................................................ 150 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 4/238 

NEPÁL ................................................................. 151 

NIGER .................................................................. 152 

NIGÉRIE ............................................................... 153 

NIKARAGUA ........................................................ 154 

NIUE .................................................................... 155 

NIZOZEMSKO ...................................................... 156 

NORSKO .............................................................. 157 

NOVÁ KALEDONIE ............................................... 158 

NOVÝ ZÉLAND ..................................................... 159 

OMÁN ................................................................. 160 

PÁKISTÁN ............................................................ 161 

PALAU ................................................................. 162 

PANAMA ............................................................. 163 

PAPUA-NOVÁ GUINEA ........................................ 164 

PARAGUAY .......................................................... 165 

PERU ................................................................... 166 

PITCAIRNOVY OSTROVY ...................................... 167 

POBŘEŽÍ SLONOVINY .......................................... 168 

POLSKO ............................................................... 169 

PORTORIKO ......................................................... 170 

PORTUGALSKO .................................................... 171 

RAKOUSKO .......................................................... 172 

RÉUNION............................................................. 173 

ROVNÍKOVÁ GUINEA .......................................... 174 

RUMUNSKO ........................................................ 175 

RUSKO ................................................................. 176 

RWANDA ............................................................. 178 

ŘECKO ................................................................. 179 

S. HELENA ........................................................... 180 

S. KITTS A NEVIS .................................................. 181 

S. LUCIE ............................................................... 182 

SAN MARINO ...................................................... 183 

SINT MAARTEN ................................................... 184 

S. PIERRE A MIQUELON ...................................... 185 

S. TOMÉ A PRINCIPE ........................................... 186 

S. VINCENC A GRENADINY .................................. 187 

SALVADOR ........................................................... 188 

SAMOA ................................................................ 189 

SAÚDSKÁ ARÁBIE ................................................. 190 

SENEGAL .............................................................. 191 

SEVERNÍ MAKEDONIE .......................................... 192 

SEYCHELY ............................................................. 193 

SIERRA LEONE ...................................................... 194 

SINGAPUR ............................................................ 195 

SLOVENSKO ......................................................... 196 

SLOVINSKO .......................................................... 197 

SOMÁLSKO .......................................................... 198 

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY ............................... 199 

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ .................................. 200 

SRBSKO ................................................................ 201 

SRÍ LANKA ............................................................ 202 

STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA ............................... 203 

SÚDÁN ................................................................. 204 

SURINAM ............................................................. 205 

SVAZIJSKO ............................................................ 206 

SÝRIE .................................................................... 207 

ŠALAMOUNOVY OSTROVY .................................. 208 

ŠPANĚLSKO .......................................................... 209 

ŠVÉDSKO .............................................................. 210 

ŠVÝCARSKO.......................................................... 211 

TÁDŽIKISTÁN ....................................................... 212 

TAIWAN ............................................................... 213 

TANZANIE ............................................................ 214 

THAJSKO .............................................................. 215 

TOGO ................................................................... 216 

TONGA ................................................................. 217 

TRINIDAD A TOBAGO .......................................... 218 

TRISTAN DA CUNHA ............................................ 219 

TUNISKO .............................................................. 220 

TURECKO (včetně SEVEROKYPERSKÉ TURECKÉ 
REPUBLIKY) .......................................................... 221 

TURKMENISTÁN .................................................. 222 

TURKS A CAICOS .................................................. 223 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 5/238 

TUVALU ............................................................... 224 

UGANDA ............................................................. 225 

UKRAJINA ............................................................ 226 

URUGUAY ........................................................... 228 

UZBEKISTÁN ........................................................ 229 

VANUATU ........................................................... 230 

VATIKÁN.............................................................. 231 

VELKÁ BRITÁNIE A SEVERNÍ IRSKO ...................... 232 

VENEZUELA .......................................................... 233 

VIETNAM ............................................................. 234 

VÝCHODNÍ TIMOR ............................................... 235 

WALLIS A FUTUNA ............................................... 236 

ZAMBIE ................................................................ 237 

ZIMBABWE .......................................................... 238 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

 

www.ceskaposta.cz  Strana 6/238 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tento dokument obsahuje informace k poštovním zásilkám, které Česká pošta, s.p. obdržela od 
zahraničních poskytovatelů poštovních služeb. Dokument je pravidelně aktualizován a je určen 
zákazníkům České pošty, s.p. jako zdroj informací např. o nedovoleném obsahu, správném psaní 
adres, vyplnění celních prohlášek atd. při zasílání listovních a balíkových zásilek do zahraničí.  

Upozorňujeme, že Česká pošta, s.p. neručí za obsah informací obdržených od zahraničních 
poskytovatelů poštovních služeb, zejména neodpovídá za úplnost a aktuálnost uvedených informací. 

Nedovolený obsah poštovní zásilky - obecně 

1. Obsahem poštovní zásilky nesmějí být: 
a) věci, jejichž letecká přeprava je zakázána předpisy IATA a ICAO o přepravě nebezpečného zboží1), 
b) zbraně a střelivo ve smyslu zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, 
c) vojenský materiál ve smyslu vyhlášky č. 210/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 

č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským materiálem,  
d) výbušniny včetně neaktivních granátů, střel a podobných předmětů, ani jejich repliky, 
e) jaderné materiály a radioaktivní látky, 
f) omamné a psychotropní látky, 
g) jedovaté a žíravé látky, 
h) nakažlivé biologické látky a lidské nebo zvířecí vzorky, u nichž existuje důvod k obavě, že jsou v nich 

nakažlivé biologické látky přítomny, 
i) tuhý oxid uhličitý, 
j) tlakové nádoby, stlačené nebo zkapalněné plyny a plyny v roztocích, 
k) biologická agens a toxiny,  
l) oxidující, hořlavé a ostatní látky a směsi, které jsou klasifikovány jako nebezpečné podle čl. 3 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 ze dne 16. prosince 2008 o klasifikaci, označování a 
balení látek a směsí, o změně a zrušení směrnic 67/548/EHS a 1999/45/ES a o změně nařízení (ES) č. 
1907/2006, a vyhlášky č. 474/2002 Sb., kterou se provádí zákon č. 281/2002 Sb., o některých opatřeních 
souvisejících se zákazem bakteriologických (biologických) a toxinových zbraní a o změně živnostenského 
zákona, ani věci, které v sobě tyto látky obsahují,  

m) věci uvedené v seznamu nebezpečných věcí obsaženém v příloze A Evropské dohody o mezinárodní 
silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), ve znění vyhlášeném sdělením Ministerstva zahraničních věcí 
č. 8/2013 Sb.m.s., 

n) živí obratlovci, 
o) pirátské a padělané předměty, 
p) věci, které mohou být v zemi určení považovány za oplzlé nebo nemravné, 
q) věci, včetně jiných živých zvířat než obratlovců, jejichž dovoz nebo poštovní přeprava nejsou v zemi 

určení dovoleny, 
r) chránění volně žijící živočichové a chráněné planě rostoucí rostliny, 
s) předměty kulturní hodnoty uvedené v Příloze 1 zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu předmětů 

kulturní hodnoty, pokud nejsou doloženy osvědčením k vývozu. 

                                                      
1 Informace o obsahu poštovní zásilky, jehož přeprava je upravena předpisy IATA a ICAO, sdělí na požádání 

Informační centrum České pošty na bezplatné telefonní lince 800 104 410 nebo prostřednictvím e-mailu: 
info@cpost.cz. 

mailto:info@cpost.cz


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 7/238 

2. Nejde-li o případ podle odstavce 1, jen za splnění dále uvedených zvláštních podmínek mohou být obsahem 
poštovní zásilky 
a) biologické látky podléhající zkáze – za podmínky, že zkažené látky nebudou obtěžovat své okolí 

zápachem a neproniknou obalem poštovní zásilky, 
b) jiná živá zvířata než obratlovci a než chránění volně žijící živočichové – za podmínky, že jim během 

poskytnutí poštovní služby nebude zapotřebí poskytovat zvláštní péči a pozornost, 
c) snadno rozbitelné věci – za podmínky, že jsou upraveny zvláštním tomu odpovídajícím způsobem tak, 

aby se v důsledku běžných manipulací s poštovní zásilkou nemohly poškodit, 
d) kapaliny a snadno zkapalnitelné látky – za podmínky, že budou uzavřeny v dokonale nepropustných 

nádobách. Každá nádoba musí být vložena do zvláštní odolné krabice vyplněné vhodnou ochrannou 
látkou v dostatečném množství, aby se v případě rozbití nádoby do ní mohla vsáknout tekutina. Víko 
krabice musí být upevněno tak, aby se nemohlo snadno uvolnit, 

e) lidské nebo zvířecí vzorky, u nichž je minimální pravděpodobnost, že jsou v nich přítomni původci nemocí 
– za podmínky, že jejich obal splňuje požadavky na balení tohoto typu lidských nebo zvířecích vzorků 
stanovené přílohou A Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), 
ve znění vyhlášeném sdělením Ministerstva zahraničních věcí č. 8/2013 Sb.m.s.  

3. Peníze, aktivované platební karty a jiné platební prostředky; poukázky na odběr zboží nebo služeb; směnky, 
šeky a jiné cenné papíry; předměty kulturní, umělecké nebo sběratelské hodnoty bez ohledu na jejich stáří a 
cenu; šperky2, drahé kameny, drahé kovy a výrobky z nich a další obdobně cenné věci mohou být obsahem 
poštovní zásilky jen tehdy, je-li to u určité poštovní služby výslovně stanoveno. 

 

 

  

                                                      
2 Šperkem se bez ohledu na použitý materiál rozumí ozdobný předmět určený k nošení na těle nebo na oblečení, jehož 
cena přesahuje 200,- Kč. 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 8/238 

AFGHÁNISTÁN 

 

Pro řádné doručení poštovních zásilek je potřeba adresou odesílatele viditelně opatřit vnější část zásilky, 
vnitřní část zásilky a také samotný obsah zásilky.  
 

Pro usnadnění celního projednávání u balíkových služeb je nutné vyplnit na CP 72 aktuální cenu obsahu 
v souladu s Řádem poštovních balíků. 
 

Afghánská pošta zavedla poštovní směrovací čísla. Poštovní směrovací čísla jsou čtyřmístná. Informace o PSČ 
Afhánistánu lze najít na webových stánkách afghánské pošty: 
www.afghanpost.gov.af/Postal%20Code/index.php 
PSČ má být uvedeno na zvláštním řádku po názvu provincie a před názvem země. 
 

 
 
 
 

  

http://www.afghanpost.gov.af/Postal%20Code/index.php


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 9/238 

ALBÁNIE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 10/238 

ALŽÍRSKO 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 11/238 

ANDORRA 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 12/238 

ANGOLA 

 

Určený provozovatel Angoly požaduje, aby byly k balíkovým zásilkám připojovány faktury s následujícími 
údaji: 

- úplná adresa odesílatele i příjemce; 
- počet položek, hodnota každé položky a celková hodnota faktury. 

Pokud tyto informace chybí, celní řízení bude zdrženo a zásilce bude přidělena odhadnutá hodnota. 
 

Určený provozovatel Angola žádá ostatní určené provozovatele, aby v rámci urychlení manipulace a 
zpracování poštovních zásilek (doporučené dopisy, balíky a balíčky), poskytovali na zásilkách následující 
informace:  

- Jméno a příjmení adresáta 
- Ulice, číslo domu, podlaží, číslo bytu 
- P. O. Box číslo 
- Telefonní číslo pokud možné 
- Lokalita v zemi určení 
- Emailová adresa příjemce 

- Země určení 
 

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

 
 

  



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 13/238 

ANGUILLA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 14/238 

ANTIGUA A BARBUDA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 15/238 

ARGENTINA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 16/238 

ARMÉNIE 

 

 
 
 

  

Určený provozovatel Arménie požaduje, aby byly ke všem mezinárodním poštovním zásilkám směrovaným do 
Arménie, které obsahují zboží, připojovány celní prohlášky CN 22 nebo CN 23. Poštovní zásilky bez zmíněných 
tiskopisů či s nesprávně vyplněnými tiskopisy nebudou přijaty k celnímu řízení. Zároveň je vyžadováno, aby: 

- byla všechna pole celní prohlášky CN 22 a CN 23 vyplněna ve francouzštině, v angličtině či v jazyce 
povoleném v zemi určení; 

- byl uveden podrobný popis obsahu zásilky včetně aktuální hodnoty každé položky; 

- bylo uvedeno telefonní číslo odesílatele i příjemce na celní prohlášce CN 23, pokud je to možné; 
- jakékoliv nezbytné či související dokumenty (faktury, vývozní/dovozní povolení, osvědčení o původu, 

zdravotní osvědčení, aj.) mají být umístěny na vnitřní nebo vnější straně obalu zásilky. 
 

x 
 

x 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 17/238 

ARUBA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 18/238 

AUSTRÁLIE 

 

 

  

Zasílání zásilek obsahujících těžké dělostřelecké zbraně nebo jejich části, slepé dělostřelecké zbraně nebo 
jejich části, repliky dělostřeleckých zbraní nebo jejich části, střelivo (ostré, slepé nebo repliky), zábavnou 
pyroptechniku, podezřele vyhlížející předměty vypadající jako pyrotechnika, byť slepé, předměty podobné 
ručním granátům, vesty ve vojenském stylu upravené na přenos výbušnin, předměty podobné výše zmíněným 
pro potřebu divadelních vystoupení je zakázáno a při objevení budou zásilky zabaveny a zničeny. 
 

Zásilky nesmějí být baleny do nových nebo použitých kartonů od zeleniny, vajec nebo masa, rovněž do 
slaměných nebo rostlinných materiálů. 
 

Určený provozovatel Austrálie informuje, že s platností od 1. července 2019 jsou všechny tabákové výrobky 
včetně cigaret a tabáku považovány za zakázaný dovoz. Výjimku činí pouze doutníky, žvýkací a šňupací tabák 
a to v množství do 1,5 kg. 
 

Zákaz zasílání výrobků z vepřového masa v poštovních zásilkách. 
Masné výrobky obsahující vepřové maso, jako jsou klobásy, salámy, trhané maso, šunky atd., představují 
vysoké riziko biologické nebezpečnosti a není povolen jejich vstup do Austrálie. 
Mezinárodní poštovní zásilky budou při příjezdu zkontrolovány a veškeré vepřové výrobky budou okamžitě 
zničeny. 
Další informace o australských opatřeních biologické bezpečnosti k řízení rizika, které představuje africký mor 
prasat lze nalézt na webových stránkách: Agricultural.gov.au/asf. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 19/238 

ÁZERBÁJDŽÁN 

 

 
 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění následujících 
údajů: 

- celé jméno a adresa příjemce, telefonní číslo, je-li k dispozici; 
úplné vyplnění všech polí na celní prohlášce CN 22 a CN 23. 
 

x 
 

x 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 20/238 

BAHAMY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 21/238 

BAHRAJN 

 

 
 

  

Zasílání prioritních balíků obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou vráceny do země 
původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

Vzhledem k tomu, že pošta Bahrajnu používá při doručení balíkových zásilek SMS zprávy, je doporučeno uvést 
na poštovní průvodce číslo adresátova mobilního telefonu. 
 

x 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 22/238 

BANGLADÉŠ 

 

 
 

  

Úplný zákaz dovozu šeků na doručitele, bakovních směnek, kreditních karet, hotovosti a měn cizích zemí, 
v zapsaných i nezapsaných listovních zásilkách a v poštovních balících. 
 

x 
 

x 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 23/238 

BARBADOS 

 

 
 
 

  

V rámci snahy o urychlení doručování zásilek požaduje určený provozovatel Barbadosu u všech příchozích 
zásilek (registrované, balíkové a EMS zásilky) vyplnění telefonního čísla (pevná linka či mobilní číslo) adresáta 
a emailovou adresu (bude-li to možné). 
 

x 
 

x 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 24/238 

BELGIE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 25/238 

BELIZE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 26/238 

BĚLORUSKO 

 

Je zakázáno zasílat v mezinárodních poštovních zásilkách následující předměty: alkoholické výrobky, 
etylalkohol, pivo, vepřové maso a výrobky z vepřového masa, tabákové výrobky a směsi ke kouření všeho 
druhu, veškeré zbraně, střelivo a jejich části, předměty kulturní hodnoty, kazící se výrobky podléhající rychlé 
zkáze, rostliny v jakékoli formě a stavu a semena rostlin, drahé kameny v jakékoli formě a stavu, přírodní 
diamanty až na klenoty, další zakázané předměty pro dovoz dle Akt UPU. Poštovní zásilky obsahující zmíněné 
zakázané předměty budou vráceny odesílateli. 
 

Je omezen dovoz zboží se specifikací:  
- Vyrobeno ve Švýcarsku: násadová vejce, peří, výrobky z drůbežího masa;  
- Vyrobeno Rusku: vepřové maso a výrobky z něj. 

 

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění celní prohlášky 
nebo celní nálepka CN22/23, aby došlo k urychlení celního řízení. Poštovní zásilky by měly obsahovat 
následující informace: 

- úplné a správné celé jméno a příjmení adresáta; 
- jméno po otci (pokud existuje) nebo úplný název společnosti;  
- celá adresa adresáta; telefonní či mobilní číslo adresáta; 
- úplný, přešný a jasný popis zásilky a hodnoty (spolu s použitou měnou) obsahu - podrobně a úplně 

popsán obsah zásilky včetně hodnoty všech částí zásilky a jejich měna. Všeobecný popis se 
nepřipouští. 

- zásilky s chybně, či neúplně vyplněnou celní prohláškou nebudou předány k celnímu řízení a bude 
požadováno poskytnutí správných dat, 

- Rovněž celní prohláška nebo celní nálepka se zbožím pro komerční účely musí být doprovázena 
fakturou nebo proforma fakturou. Rovněž je třeba bedlivě sledovat, aby zásilky neobsahovaly 
zakázané předměty. Cenné předměty a jiné drahé zboží je třeba zasílat pouze v doporučených nebo 
cenných zásilkách. 

- Vyplnění všech polí v celních prohlášeních CN22/CN23 v angličtině, francouzštině nebo v jazyku cílové 
země v souladu se články 17-210 a 20-001 Úmluvy UPU 

 

Určený provozovatel Běloruska, Belpochta, informuje o zavedení limitů na bezcelní dovoz zboží odesílaného 
v mezinárodních zásilkách fyzickým osobám ke dni 14. července 2016. Toto opatření se týká zásilek 
odesílaných fyzickým osobám v období jednoho kalendářního měsíce. Limity jsou následující: 

- pokud nepřesáhne celková hodnota zboží 22 euro a celková váha 10 kg, celní poplatky se nebudou 
vybírat; 

- pokud přesáhne celková hodnota zboží 22 euro, clo bude vypočítáno jako 30% z hodnoty přesahující 
22 euro, případně 4 eura za kg bude-li váha přesahovat 10 kg. 

V případě, že nejsou celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 správně vyplněny, nastávají problémy 
při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto zásilek. K urychlení celního projednání je 
nutné, aby celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 byly správně, čitelně a úplně vyplněny (druh, 
počet a cena každé položky).  
 

Určený provozovatel Běloruska upozorňuje, že zásilky, které obsahují cenné předměty a drahé zboží, jako 
tablety, mobilní telefony, digitální kamery a jiná elektronická zařízení, by měly být zasílány doporučeně. 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 27/238 

 
 
 
  

Určený provozovatel Běloruska nenese žádnou odpovědnost za ztrátu či zcizení takovýchto cenných předmětů 
nebo drahého zboží v příchozích obyčejných listovních zásilkách. 
 

Určený provozovatel Bělorusko informuje ostatní provozovatele o zpracování a doručování EMS zásilek do  
30 kg, ale ve výjimečných případech (pokud nelze obsah rozdělit do dvou zásilek), akceptují zásilky s váhou do 
50 kg. 
 

Určený provozovatel Bělorusko informuje ostatní určené provozovatele o změnách legislativy, týkající se 
bezcelního limitu pro dovoz zboží pro soukromé osoby a to ke dni 1. ledna 2019. Zboží  lze dovážet bez cla, 
pokud celková hodnota zásilek pro jednoho adresáta nepřesáhne hodnotu 200 EUR a pokud celková váha 
nepřesahuje 31 kg.  Hodnota zboží v jedné zásilce pak nesmí přesáhnout částku 22 EUR a hmotnost 10 kg. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 28/238 

BENIN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 29/238 

BERMUDY 

 

 
 

  

V zájmu o zkvalitnění poskytovaných služeb žádá určený provozovatel Bermud ostatní určené provozovatele, 
aby u zásilek EMS zajistili kompletní vyplnění adresních údajů, včetně telefonního čísla a emailové adresy 
příjemce, pokud je to možné. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 30/238 

BHÚTÁN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 31/238 

BOLÍVIE 

 

 
 
 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

K urychlení doručování všech doporučených listovních zásilek, poštovních balíků i zásilek EMS je po 
odesílatelích požadováno poskytování mobilních čísel adresátů, jsou-li k dispozici. 
 

Určený provozovatel Bolívie informuje o zákazu dovozu následujících předmětů: 
- Zboží, které je nebezpečné pro životní prostředí, zdraví, zvířata, lidské bytosti a rostlinné druhy. 
- Zemědělské chemikálie a výrobky (pesticidy a veterinární léky), které nejsou registrované přes 

SENASAG (Bolivijská národní zemědělská zdravotní a potravinová bezpečnostní služba). 
- Lékařské výrobky a léky jejichž složení není registrováno na Ministerstvu zdraví a sportu. 
- Obnošené oděvy, včetně doplňků, obuvi, bytového textilu (ložní, koupelnové, stolní a kuchyňské 

prádlo), deky, rohožky a koberce. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 32/238 

BOSNA A HERCEGOVINA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 33/238 

BOTSWANA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 34/238 

BRAZÍLIE 

 

 
 
 

 

  

Určený provozovatel Brazílie informuje ostatní určené provozovatele o poplatku za předložení zásilek celnímu 
řízení v návaznosti na článek 20.2 Úmluvy / článek XI. 2 Protokolu Úmluvy. Tento poplatek je pojmenován 
„Poplatek za poštovní zásilku“ a jeho hodnota činí 15 brazilských reálů (BRL). Zásilky, u kterých nebude 
tento poplatek uhrazen, budou vráceny do země původu.   
Určený provozovatel Brazílie žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili řádné vyplnění celních prohlášek. 
Zároveň je vyžadováno poskytnutí následujících údajů: 

- celé jméno příjemce nebo celý název firmy;  
- celou adresu příjemce;  
- číslo pevné linky nebo mobilní číslo příjemce, pokud je to možné; 
- podrobné informace týkající se obsahu např. popis výrobku, model, sériové číslo a hodnotu 

jednotlivých položek.  
Jakékoliv nezbytné či související dokumenty (faktury, vývozní/dovozní povolení, osvědčení o původu, 
zdravotní osvědčení, aj.) mají být umístěny na vnější straně obalu zásilky. 
Zásilky zaslané bez plně vyplněné celní prohlášky včetně detailního popisu zboží, hodnoty jednotlivých kusů v 
zásilce, budou zaslány okamžitě zpět do země původu. Celní prohláška musí být vyplněna v souladu s 
instrukcemi na zadní straně formuláře. 
 

Je zakázáno dovážet elektronické produkty ke kouření známé jako elektronické cigarety, e-cigarety, e-ciggies 
a podobné, které jsou alternativou pro cigarety, doutníky, dýmky nebo podobné produkty. (náhradní náplně 
do těchto elektronických produktů na kouření, atd.). Poštovní zásilky došlé do Brazílie a obsahující jakékoli z 
těchto produktů budou vráceny do země původu. 
 

Od 2011 je v Brazílii zvláštní opatření celní kontroly pro došlé mezinárodní zásilky. Za tohoto opatření je 
celními pracovníky otevřeno velké množství balíků což zvyšuje dobu celního zpracování a následovně ovlivňuje 
dobu doručení. Mají-li adresáti doplnit potřebné údaje, aby obdrželi svoji zásilku jsou vyzváni faxem. Adresáti 
se mohou rovněž obrátit na následující telefonní čísla zákaznického centra: 

- 30030100 (volání z hlavních měst a z měst regiónů) 
- 08007257282 (volání z jiných oblastí) 

Pro informaci o určité zásilce bude brazilská pošta využívat obvyklou cestu reklamace. 
 

Úplný zákaz dovozu alkoholu v balíčcích a v poštovních balících. 
 

Na základě právního rozhodnutí vydaném celními orgány, bude od 1. ledna 2020 vyžadováno poskytnutí 
daňového identifikační číslo dovozce.  
V Brazílii je daňové identifikační číslo známé jako CPF (formát: 000 000 000-00) pro fyzické osoby a CNPJ 
(formát: 00 000 000 / 0000-00) pro právnické osoby. 
Společnost Correios proto laskavě žádá, aby určení provozovatelé zajistili uvedení daňového ID na celních 
prohláškách.  
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 35/238 

BRITSKÉ INDICKOOCEÁNSKÉ ÚZEMÍ 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 36/238 

BRITSKÉ PANENSKÉ OSTROVY 

 

 
 
 

 

  

Od 30. 10. 2006 platí šest PSČ: VG1110-Tortola Central, VG1120-Tortola East, VG1130-Tortola West, VG1140-
Anegada, VG1150-Virgin Gorda, VG1160-Jost van Dyke. 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 37/238 

BRUNEJ 

 

 
 

  

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního telefonu 
adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování o příchodu zásilek 
SMS zprávy. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 38/238 

BULHARSKO 

 

 
 

  

Platí zákaz zasílání narkotik, psychotropních látek, anestetik, toxického materiálu, zbraní a munice, obsesních 
a nemorálních tiskovin, věcí ohrožujících život a zdraví poštovních pracovníků, náboženského materiálu 
zakázaných sekt a kulturního bohatství bez povolení. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 39/238 

BURKINA FASO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 40/238 

BURUNDI 

 

 
 
 

  

V případě balíkových zásilek je doporučeno uvádět na poštovní průvodce CP 71 úplnou adresu a telefonní 
číslo adresáta, aby bylo usnadněno přímé doručení zásilky. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 41/238 

COOKOVY OSTROVY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 42/238 

CURAÇAO 

 

 
 

  

Určený provozovatel CURAÇAO žádá ostatní určené provozovatele, aby podporovali své zákazníky v uvádění 
čísel mobilního telefonu adresátů na všech doporučených zásilkách, EMS a balíkových zásilkách jako součást 
adresních údajů.  
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 43/238 

ČAD 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 44/238 

ČERNÁ HORA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 45/238 

ČÍNA 

 

 

 

 

  

Úplný zákaz dovozu zvířat, rostlin, živočišných a rostlinných produktů. Výjimka je možná pouze v případě 
schválení příslušnými národními administrativními odděleními, s karanténními certifikáty schválenými 
kompetentními úřady země vývozu. 
 

Zákaz dovozu zásilek obsahujících lithiové články či baterie. Toto opatření se týká jak leteckých, tak pozemních 
uzávěrů, včetně zásilek v průvozu. Určení provozovatelé jsou proto žádáni, aby do Hongkongu neposílali 
jakékoliv zásilky obsahující výše uvedené předměty. 
 

Určený provozovatel Číny informuje o zákazu dovozu níže uvedeného obsahu zásilek: 
- střelné zbraně a součásti střelných zbraní (včetně replikovaných střelných zbraní); 
- zakázané nože a hranové zbraně, kuše, defenzivní dávkovače chemikálií (kapuce, pepřový sprej, slzný 

plyn atd.), elektrické paralyzátory atd.; 
- výbušniny (ohňostroje, tryskací zařízení atd.); 
- stlačené a zkapalněné plyny a jejich kontejnery (zapalovače, vlasové spreje, aerosoly atd.); 
- hořlavé kapaliny a tuhé látky a spontánní spalovací materiály; 
- toxické látky; 
- biochemické výrobky, infekční látky; 
- radioaktivní materiály; 
- lithiové baterie; 
- žíravé látky. 

 

Macao žádá všechny operátory, aby zajistili od svých zákazníků uvedení telefonního čísla a emailové adresy 
jako součást adresních údajů, které by měly obsahovat: 

- Jméno a příjmení adresáta 
- Ulice a číslo domu/bytu 
- Special Administrative Region of Macao 
- Země určení 
- Telefonní číslo adresáta (pokud je to možné) 
- Emailovou adresu adresáta (pokud je to možné) 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 46/238 

DÁNSKO 
 

 

 

  

Je zakázáno zasílat zbraně v listovních a balíkových zásilkách do Dánska, Grónska i na Faerské ostrovy. Zbraně 
zahrnují střelné, řezné s čepelí delší 12 cm, bodné zbraně, boxery, obušky, kyje, otvírací nože atd. Zásilky 
obsahující zbraně budou vráceny do země původu pozemní cestou. 
 

Určený provozovatel Dánska požaduje, aby veškeré listovní zásilky, které obsahují časopisy a periodika 
napsaná v dánštině, byly opatřeny tiskopisem celní prohláška nebo celní nálepka CN 22. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 47/238 

DOMINIKA 
 

 

 

 

  

Určený provozovatel Dominika informuje ostatní provozovatele, že s účinností od 1. září 2018 nesmí být do 
Dominiky zasílány zásilky obsahující aerosoly nebo lithiové baterie. V návaznosti na článek 19.1.3. již nejsou 
takové zásilky akceptovány a bude s nimi zacházeno v souladu s články 19-101 a 19-201. 
 

Určený provozovatel Dominika žádá ostatní provozovatele, aby zajistili zahrnutí telefonního čísla a emailové 
adresy příjemce a odesílatele zásilky na všechny poštovní produkty zaslané do Dominiky. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 48/238 

DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA 
 

 

 

  

Zasílání prioritních balíků obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou vráceny do země 
původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

Není dovoleno zasílat penzijní šeky a kreditní karty prostřednictvím listovních zásilek, aniž je současně zvolena 
doplňková služba Doporučeně, nebo využito služby EMS, jinak poštovní operátor země určení nenese 
zodpovědnost za případné zneužití. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 49/238 

DŽIBUTSKO 
 

 

 

 

  

Z důvodu zavedení nové služby SMS pro kontaktování zákazníků jsou určení provozovatelé žádáni, aby bylo 
na všech příchozích zásilkách uváděno telefonní číslo adresáta a číslo P. O. Boxu, budou-li tyto údaje 
k dispozici. 
 

Určený provozovatel Džibutsko požaduje, aby provozovatelé zahrnovali telefonní číslo adresáta na všech 
zásilkách odeslaných do Džibuti (malé balíčky, registrované i neregistrované balíky a EMS zásilky). Chybějící 
telefonní číslo na celních prohláškách CN22 nebo CN23 způsobuje zpoždění při doručení. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 50/238 

EGYPT 
 

 
 
 

  

Určený provozovatel Egypta informuje o zákazu zasílání tekutin nebo lithiových baterií v zásilkách 
směrovaných do Egypta, a to ani v průvozu. 
Bude-li jakákoliv zásilka obsahovat tekutinu nebo lithiové baterie, bude s ní naloženo dle článku RL 149 Řádu 
listovních zásilek. 
 

Pro snadnější doručení se doporučuje uvést plnou adresu s číslem domu a názvem ulice, a pokud je možné, i 
telefonní číslo adresáta. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 51/238 

EKVÁDOR 
 

 

 

  

Není dovoleno zasílat penzijní šeky a kreditní karty prostřednictvím služby obyčejné listovní zásilky, nebo 
v případě, kdy není využito služby EMS, jinak poštovní operátor země určení za případné zneužití nenese 
zodpovědnost. 
 

Dovoz obnošeného šatstva a bot je zakázán vyjma těch umístěných v poštovních balících nepřesahujících váhu 
4 kg s maximální Udanou cenou 400 USD. 
 

Určený provozovatel Ekvádoru žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili (dohlédli na) řádné vyplnění 
všech políček celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 nebo CN 23. 
Zároveň je vyžadováno, aby: 

- byla všechna pole celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 vyplněna ve francouzštině, 
v angličtině či ve španělštině; 

- byl uveden podrobný popis obsahu zásilky, např. jedna hračka, dva páry kalhot, jedno tričko (tyto 
zásilky mohou být součástí dárku, i přesto je vyžadován přesný popis každého výrobku); 

- byla uvedena hodnota a hmotnost zásilky  

- bylo uvedeno celé jméno a příjmení adresáta, ulice a číslo domu, město či místo určení včetně PSČ 
dle lokátoru na stránce www.codigopostal.gob.ec (pouze ve španělštině), stát, telefonní číslo 
příjemce i odesílatele (jsou-li k dispozici) a identifikační číslo daňového poplatníka nebo číslo pasu 
konečného příjemce. 

- byly veškeré nezbytné či související dokumenty (faktura – pro zásilky s komerční hodnotou, vývozní či 
dovozní licence, certifikát původu potřebný pro vstup zásilky do země, prohlášení o zboží, aj.) 
umístěny na vnější straně zásilky. 

 

http://www.codigopostal.gob.ec/


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 52/238 

ERITREA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 53/238 

ESTONSKO 
 

 

 

  

Určený provozovatel Estonska žádá ostatní určené provozovatele jiných členských států UPU, aby uváděli 
telefonní číslo adresáta na všechny zásilky určené do Estonska (listovní  registrované/neregistrované, 
neregistrované balíky, balíky a EMS zásilky). 
Pro doručení zásilek je třeba vyplnit úplné adresní údaje a to: 

- Jméno a příjmení adresáta 
- Ulice, číslo domu, podlaží, číslo bytu 
- P. O. Box číslo 
- Telefonní číslo pokud možné 
- Lokalita v zemi určení 
- Emailová adresa příjemce 
- Země určení 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 54/238 

ETIOPIE 
 

 

 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí zajistit správné a úplné vyplnění celních prohlášek CN22/23, aby došlo 
k urychlení celního řízení, zejména jméno a adresu příjemce i odesílatele, telefon a emailovou adresu příjemce 
i odesílatele, telefon a emailovou adresu příjemce, jsou-li k dispozici. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 55/238 

FALKLANDY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 56/238 

FIDŽI 
 

 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

Na balíkových zásilkách a na poštovní průvodce CP71 a celní prohlášce/poštovní průvodce CP72 se doporučuje 
uvádět adresátovo telefonní číslo v zájmu rychlejšího doručení. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 57/238 

FILIPÍNY 

Je zakázáno zasílat v listovních a balíkových zásilkách repliky ručních granátů (i hračky). Zasílání prioritních 
balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou vráceny do země původu 
nebo předány kompetentním orgánům. 
 

Při zasílání leteckých poštovních zásilek je možné vkládat nehořlavé tekutiny, aerosoly a gely pouze v 
originálním balení a v přiměřeném množství, obsah musí být detailně rozepsán na celní nálepce CN 22 nebo 
celní prohlášce CN 23 s názvem zboží, objemem a typem balení. Pokud zásilky obsahující toto zboží nebudou 
deklarovány filipínská pošta je zašle pozemní cestou. 
 

Určený provozovatel Filipín informuje o přesném vyplňování adresních údajů na celních prohláškách:  

- PSČ by mělo být umístěno na předposledním řádku nalevo od názvu obce: 
Ms Jane C. Dela Cruz 
General Services Department, ABX Company 
14/F ABC Bldg. Tower II 
Ayala Avenue 
1226 MAKATI CITY 
PHILIPPINES 

- Jednotka/dveře/patro se uvádí na stejný řádek, kde je název budovy; název ulice a druh ulice mohou 
být uvedeny na zvláštním řádku. 

- Vyhledávač PSČ na stránkách www.phlpost.gov.ph/zip-code-search.php, kde je uvedený postup pro 
správné vyplnění PSČ. 

Z důvodu snahy zrychlit třízení poštovních zásilek je nutné informovat zákazníky, aby využívali poštovní obálky 
o hmotnosti nejméně 80 gramů na metr čtvereční. 
 

Zákaz zasílání jakýchkoliv poštovních zásilek obsahujících listy rostliny Khat (Kata jedlá). Zatímco listy katy 
nejsou zahrnuty do seznamu nebezpečných drog a nejsou na seznamu kontrolovaných látek, filipínská 
společnost pro kontrolu léčiv informuje, že se jedná o drogu, neboť obsahuje katinon a katin. V důsledku toho 
budou všechny zásilky obsahující listy katy a směrované do Filipín zlikvidovány v souladu s právními předpisy. 
 
 

Určený provozovatel Filipín připomíná všem určeným provozovatelům, že dovozci/vývozci rostlin, musí zajistit 
příhodnou dokumentaci – např. sanitární a fytosanitární dovozní průkazy/osvědčení od Národní organizace 
ochrany rostlin a to před dovozem/vývozem těchto položek. Poštovní zásilky obsahující tyto položky bez 
příslušné dokumentace budou zlikvidovány v souladu s vnitrostátními právními předpisy. 
 
 

Odesílatelé poštovních zásilek musí zajistit správné a úplné vyplnění celních prohlášek CN22/23 a CP 71/72, 
aby došlo k urychlení celního řízení zejména jméno a adresu příjemce i odesílatele, telefon a emailovou adresu 
příjemce, jsou-li k dispozici. 
 
 
 

http://www.phlpost.gov.ph/zip-code-search.php


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 58/238 

Ministerstvo zdravotnictví (DOH), Úřad pro potraviny a léky (FDA) a filipínská celní správa vydává následující 
omezení dovozu: 
1) Níže uvedené prostředky mohou být do Filipín dovezeny bez předchozího schválení FDA pouze v případě, 

jsou-li určené pro osobní potřebu a nepřesahují níže uvedené limity. 
2) Povolená množství jsou následující: 

Předmět Povolené množství 

Kojenecké potřeby 5 kg 

Hračky 10 kusů 

Kosmetika 

– Parfém 5 kusů 

– Rtěnka 10 kusů 

– Šampón 2 kg 

– Pleťová voda 2 kg 

– Mýdlo 2 kg 

– Smíšená kosmetika 1 kg 

Nebezpečné prostředky v domácnosti 
(např. detergenty, aviváže/změkčovadla, 
na mytí nádobí) 

5 kg 

In-vitro diagnostické prostředky (výjimka: 
testovací proužky v baleních do 100 kusů) 

1 kus od každého typu 
 

Zdravotnické prostředky (výjimka: 
zdravotnický materiál k dennímu použití, 
např. stříkačky s inzulinem či lancety, 
v baleních do 100 kusů) 

1 kus od každého typu 

Volně prodejné léky 50 g 

Léky na předpis Dovážené množství či objem by měl 
odpovídat předpisu s odpovídajícím 
číslem licence lékaře, nebo ekvivalentu 
předpisu vydaného zahraničním lékařem. 

Vitamíny, doplňky a jiné zdravotní 
přípravky. 

Dohromady 500 g  

Zpracované potraviny (včetně vařeného 
jídla) 

10 kg 

Vína/likéry 2 lahve nepřesahující 1.5 litru 

3) Limity vztahující se na souhrn všech výrobků v rámci uvedených kategorií (např. kojenecké potřeby, 
hračky, kosmetika). Kupříkladu: 

Předmět Povolené množství 

Povoleno bez povolení: 

– Rtěnky 3 kusy 

– Hračky 2 kusy 

– Pleťová voda 1 kg 

– Mýdlo 500 g 

– Šampón 500 g 

Nepovoleno bez povolení: 

– Hračky 15 kusů 

– Pleťová voda 5 kg 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 59/238 

 

 

 

  

4) Jakékoliv množství výrobků přesahující výše uvedené limity, ať už deklarované či nedeklarované, bude 
zabaveno a propadne vládě, pokud nebudou přiložena požadovaná povolení příslušných orgánů 
(FDA/DOH). Výrobky zasílané v množství splňujícím limity budou přijaty bez schvalování FDA/DOH a 
budou podléhat pouze zaplacení příslušného cla. 

5) Čerstvé či zmražené nezpracované potraviny – včetně čerstvého ovoce, zmraženého masa a čerstvých ryb 
– vždy v množství pro osobní potřebu, nesmějí být odeslány na Filipíny bez předchozího povolení od 
příslušného oddělení Ministerstva zemědělství. 

6) Dovoz všech pesticidů pro domácnosti vyžaduje předchozí povolení FDA. 

7) Veškeré nebezpečné drogy, prekurzory, chemikálie a jiné podobné či související látky podléhají předpisům 
„Dangerous Drugs Board“ a filipínskému protidrogovému oddělení. 

V případě zasílání lidských ostatků po kremaci je třeba doložit zároveň níže uvedené dokumenty: 

- Osvědčení o kremaci 
- Povolení k přepravě 
- Osvědčení o smrti/příčina smrti 
- Karanténní certifikát/povolení 

Výše uvedené musí být vloženo do průhledné plastové obálky a připevněno na vnější část zásilky společně 
s informací/označením : Spálené lidské ostatky 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 60/238 

FINSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 61/238 

FRANCIE 
 

 

 

  

Provozovatel je od 22. července 2017 oprávněn úřadem pro civilní letectví (DGAC) posílat, přijímat a 
zpracovávat v přepravě poštovní zásilky obsahující nebezpečné věci podle bodu d a e paragrafu 2.3.2 části 1 
– Technické instrukce ICAO (dokument 9284) a to: 

- Lithium-iontové články a baterie obsažené v zařízeních (č. UN 3481) v souladu s ustanoveními oddílu 

II Pokynu pro balení 967. Žádná zásilka nesmí obsahovat více než čtyři články nebo dvě baterie. 

- Lithiové články a baterie obsažené v zařízeních (č. UN 3091) v souladu s ustanoveními oddílu II Pokynu 

pro balení 970.  Žádná zásilka nesmí obsahovat více než čtyři články nebo dvě baterie. 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 62/238 

FRANCOUZSKÁ GUYANA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 63/238 

FRANCOUZSKÁ JIŽNÍ ÚZEMÍ 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 64/238 

FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE 
 

 

 

  

Určený provozovatel Francouzské Polynesie informuje ostatní provozovatele, že od 26. ledna 2018 povolil 
francouzský úřad pro civilní letectví (DGAC) úřadu des Postes et Télécommunications posílat, přijímat a 
zpracovávat tranzitní zásilky s nebezpečným zbožím dle technických pokynů ICAO v souladu s články 19-003.3 
a 19-007 nařízení k Úmluvě: 

- jsou povoleny maximálně 4 lithiové články nebo 2 lithiové baterie instalované v zařízení 
- doplňkové položky obsahující články a baterie ve složení lithium/kov nebo lithium/iont instalované v 

zařízení, které musí být zabaleny v souladu s instrukcemi pro balení (967 Sekce II nebo 970 Sekce II) 
či případně dle platných pokynů ICAO /viz UPU Regulations for additional requirments) 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 65/238 

GABON 
 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 66/238 

GAMBIE 
 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 67/238 

GHANA 
 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

Na balíkových zásilkách se pro rychlé a správné doručení doporučuje uvádět: celé jméno adresáta, číslo P.O. 
boxu, číslo domu/jméno ulice, telefonní číslo a e-mail (je-li k dispozici). Poštovní operátor Ghany se zprošťuje 
veškeré odpovědnosti za zpoždění a nedoručení poštovních balíků s nekompletní adresou. 
 

Určený provozovatel Ghana informuje ostatní provozovatele, že dle zákona není povoleno zasílání měny v 
pojištěných a nepojištěných poštovních zásilkách. Pokud bude měna v těchto zásilkách objevena, bude s 
těmito zásilkami zacházeno v souladu s příslušnými ustanoveními Úmluvy.  
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 68/238 

GIBRALTAR 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 69/238 

GRENADA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 70/238 

GRUZIE 
 

 

 

  

Správně (čitelně a podrobně) napsaná adresa (odesílatele i adresáta) zaručí rychlé a správné zpracování a 
doručení. U balíkových zásilek by na CP 71 průvodce měl být uveden adresátův telefon nebo mobilní telefon 
pro urychlení doručení. 
 

Poštovní balíky a malé balíčky adresované do Gruzie obsahující neobchodní zboží s cenou do 110 DTS jsou 
osvobozeny od celních poplatků. Poštovní zásilky s cenou nad 110 DTS jsou předmětem celního projednání a 
celních poplatků, které musí uhradit adresát zásilky. 
 

Určený provozovatel Gruzie žádá ostatní určené provozovatele, aby požadovali od zákazníků, pokud je to 
možné, telefonní číslo mobilního telefonu ke všem sledovatelným zásilkám (malé balíky, registrované zásilky, 
EMS zásilky a balíky). 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 71/238 

GUADELOUPE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 72/238 

GUATEMALA 
 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 73/238 

GUINEA 
 

 

 

  

Určený provozovatel Guiney žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili uvádění telefonního čísla a 
emailové adresy příjemce, čímž by mělo dojít k urychlení zpracování poštovních zásilek. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 74/238 

GUINEA-BISSAU 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 75/238 

GUYANA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 76/238 

HAITI 

 

 

 

  

Balíkové zásilky lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána ve větším 
místě. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 77/238 

HONDURAS 
 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 

 

V rámci snahy o urychlení doručování zásilek požaduje určený provozovatel Hondurasu u všech příchozích 
zásilek vyplnění následujících údajů: 

- úplná adresa příjemce; 
- pevná linka či mobilní číslo, bude-li to možné; 
- emailová adresa, pokud je to možné. 

 

Určený provozovatel Honduras, HONDUCOR, informuje o zákazu zasílání vaporizérů (elektronické cigarety, 
trubičky, doutníky a podobné předměty), lithiových baterií nebo elektrických paralyzérů v případě, že jsou 
zasílány v průvozu přes Honduras. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 78/238 

HONGKONG 
 

 

 

  

Zákaz dovozu zásilek obsahujících lithiové články či baterie. Toto opatření se týká jak leteckých, tak pozemních 
uzávěrů, včetně zásilek v průvozu. Určení provozovatelé jsou proto žádáni, aby do Hongkongu neposílali 
jakékoliv zásilky obsahující výše uvedené předměty. 
 

Následující balíkové zásilky musí být vyzvednuty na poště v Hongkongu: balíky pro adresáty na přilehlých 
ostrovech, balíky s udanou cenou, nevyplacené balíky, nedoručené balíky, poškozené balíky. Adresátovi to 
bude oznámeno avízem. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 79/238 

CHILE 
 

 

 

  

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního telefonu 
adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování o příchodu zásilek 
SMS zprávy. 
 

Určený provozovatel Chile, Correos de Chile, informuje ostatní určené provozovatele o zboží zakázaném na 
základě mezinárodních poštovních předpisů.  
Mezi zakázané zboží patří níže uvedené položky:  

- Lithiové baterie 
- Neinstalované lithiové baterie s příslušenstvím 
- Hořlavé kapaliny např. parfémy a laky na nehty 

 

Určený provozovatel Chile informuje, že k dovozu semen je třeba vždy doložit potřebnou dovozní 
dokumentaci a uvádět pravdivé informace na formulářích CN22, CN23 a CP72. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 80/238 

CHORVATSKO 
 

 

 

  

Je přísně zakázán dovoz živých zvířat, ryb a jiných mořských živočichů jakož i čerstvého masa jakéhokoli druhu. 
Dovoz dalších produktů na živočišné bázi (salámy, vejce atd.) je dovolen jen s patřičným veterinárním 
osvědčením ze země původu. Rovněž rostliny a rostlinné produkty musí mít patřičné osvědčení. Zásilky 
obsahující tyto produkty a bez platného osvědčení budou buď zničeny nebo zaslány zpět do země původu, za 
veterinární ispekci bude zpoplatněn odesílatel. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 81/238 

INDIE 
 

 
 

  

Určený provozovatel Indie žádá ostatní provozovatele o poskytování kontaktních údajů příjemce (pevná linka, 
mobilní telefon a emailová adresa) na listovních, balíkových a EMS zásilkách zaslaných do Indie. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 82/238 

INDONÉSIE 
 

 

 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění celní prohlášky 
nebo celní nálepka CN22/23. Zároveň je vyžadováno, aby: 

- byla všechna políčka na celní prohlášce CN 22 a CN 23, celní nálepce nebo celní vlaječce vyplněna 
v angličtině, francouzštině či indonéštině (Bahasa);  

- byl podrobně a úplně popsán obsah zásilky včetně hodnoty všech výrobků; byla na formuláři CN 23 
napsána telefonní čísla odesílatelů i adresátů, jsou-li k dispozici; 

- byly přiloženy veškeré nezbytné dokumenty (faktury, vývozní či dovozní licence, osvědčení o původu, 
veterinární osvědčení, atd.).  

- bylo uvedeno viditelně a čitelně celé jméno a adresa příjemce i odesílatele, včetně PSČ; telefonní číslo 
(pevná linka či mobilní číslo) a emailová adresa příjemce, jsou-li k dispozici. 

 

Pos Indonesia žádá ostatní provozovatele, aby dodržovali ustanovení ve článcích RL156 Řádu listovních zásilek 
a RC151 Řádu poštovních balíků u zásilek zaslaných do Indonésie a konkrétně požaduje: 

- Vyplnění všech položek na celních prohláškách CN23 EMS, CP72, CN22 a CN23 v anglickém jazyce 
nebo indonéštině 

- Detailní a kompletní popis obsahu s HS kódem a hodnotu každé položky 
- Telefonní číslo odesílatele a adresáta 
- Přiložení veškerých potřebných dokumentů (faktura, vývozní/dovozní doklad, certifikát původu, 

veterinární potvrzení atd.)  
Zároveň je třeba poznamenat, že:  

- HS tarifní číslo (šestimístné) na prohlášce CN22 je požadováno v případě obchodního zboží (pokud je 
známo) 

- HS tarifní číslo na celní prohlášce CN23 je požadováno pouze pro obchodní zboží 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 83/238 

IRÁK 
 

 
 
 
 
 
 

  

V souladu s oběžníkem č. 106 z 1. července 2013 informuje určený provozovatel Iráku, že poštovní zásilky 
obsahující kamery, mobilní telefony nebo notebooky lze nyní zasílat do Iráku.  
 

Na všech balíkových zásilkách do Iráku by mělo být (kromě adresy odesílatele a adresáta) uvedeno telefonní 
číslo adresáta na pevnou linku nebo mobilní telefon, aby bylo usnadněno a urychleno doručení. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 84/238 

ÍRÁN 
 

 

 

  

Je zakázáno zasílat použité šatstvo, elektroniku, maso a masné výrobky i kůže a srsti, alkohol i zařízení na jeho 
výrobu, všechny druhy textilu a vláken, zbraní a munice (jen s povolením Ministerstva obrany) a všechny druhy 
tiskovin s pornografickým charakterem. 
 

Určený provozovatel Írán (Islámská republika) informuje ostatní určené provozovatele, že na základě nových 
dohod s celními orgány v souvislosti s urychlením celního procesu, je požadováno, aby odesílatel uváděl rodné 
číslo příjemce na všechny balíky zaslané do Íránu.  
Tato informace má být součástí kolonky „Případné informace dovozce“ nebo „Poznámky“ na formuláři CN23, 
v souladu s příslušnými ustanoveními článků RC125 a RC151 Řádu balíkových zásilek.  
 

Určený provozovatel Íránu informuje o zákazu dovozu narkotik (marihuana, konopí, aj.), jejich semen a 
psychotropních látek v poštovních zásilkách. 
 

Určený provozovatel Íránu informuje ostatní provozovatele, že v návaznosti na nový národní plán registrace 
mobilních telefonů, musí odesílatelé uvádět celé jméno a rodné číslo na všechny zásilky s mobilními telefony 
směrující do Íránu. Tyto informace mají být uvedené na celní prohlášce CN23 v kolonkách „Dovozce“ či 
„Komentáře“. 
 

Dovoz poštou - zboží a dárky:  
Clo není vybíráno u neobchodního zboží do hodnoty maximálně 50 dolarů. Vyjímka je pouze pro zboží, které 
zakazuje zákon. Více informací na www.irica.org (oficiální celní stránka Iránu). 

1. Telekomunikační výrobky (bezdrátové telefóny, přenosové a přijímací soupravy atd) -je třeba 
povolení ministerstva Informatiky a komunikací.  

2. Drogy, potraviny, kosmetika, hygienické výrobky a nápoje - je třeba povolení ministerstva zdravotnictví.  
3. Knihy, publikace, filmy, kazety a CD obsahující kulturní informace - je třeba povolení ministerstva 

kultury a Islámského vedení. Knihy, publikace, filmy, kazety a CD obsahující vědecké informace - je třeba 
povolení ministerstva pro vědu, výzkum a technologii nebo ministerstva zdravotnictví.  

4. Semena, insekticidy atd. - je třeba povolení ministerstva zodpovědného za zemědělství (více informací 
na www.maj.ir/english/Main/Default.asp.  

5. Radioaktivní zboží a vybavení - je třeba povolení organizace pro atomovou energii islámské republiky 
Irán.  

6. Zbraně a výbušniny - je třeba povolení ministerstva obrany.  
7. Potrava pro zvířata - je třeba povolení veterinární organizace. 

 

Pro urychlení celního projednání a snazší doručení je třeba uvádět na balíkových zásilkách a poštovní průvodce 
CP 71 a celní prohlášce CN 23 úplné jméno a adresu bez nečitelných zkratek. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 85/238 

IRSKO (KROMĚ SEVERNÍHO IRSKA) 
 

 

 

  

Nelze zasílat tabák a tabákové výrobky. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 86/238 

ISLAND 

 

 

  

Obchodní balík není doručován na fyzickou adresu adresáta, ale je ukládán na nejbližší poště. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 87/238 

ITÁLIE 
 

 

 

  

Zákaz dovozu tabáku a tabákových výrobků bez ohledu na množství, jinak budou zabaveny celní správou. Až 
do dalšího oznámení nebude Itálie vypravovat ani přijímat lithiové baterie a články v poštovních zásilkách. 
 

Zákaz transportu zbraní v poštovních zásilkách. Toto opatření se týká všech zbraní jak pro sport, lov nebo boj 
tak i sběratelské kousky. Vývoz zbraní v poštovních zásilkách je zakázán od 1. 7. 2011. Od 1. 8. 2011 poštovní 
zásilky obsahující zbraně došlé do Itálie budou vráceny do země původu a pokud to nebude možné budou 
předány kompetentním orgánům. 
 

Italská pošta spolu s celníky přísně kontrolují falešné celní deklarace a zasílání zboží objednaného přes 
Internet jako neautorizované léky, hračky nesplňující bezpečnostní standardy, zbraně, drogy, chráněná zvířata 
nebo jejich části; to způsobuje zdržení při dodání balíkových zásilek. 
 

Od 20.9.2006 jsou v platnosti nová poštovní směrovací čísla, více informací na internetových stránkách 
http://www.poste.it/online/cercacap nebo na http://www.poste.it/postali/cap/indirizzo.shtml. 
 

x 
 

http://www.poste.it/online/cercacap
http://www.poste.it/postali/cap/indirizzo.shtml


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 88/238 

IZRAEL 
 

 

 

  

Je zakázáno zasílat výroby z masa, ryb a možských živočichů. Zásilky s tímto obsahem budou vráceny zpět 
odesílateli.  
 

V rámci snahy o urychlení doručování zásilek požaduje určený provozovatel Izraele u všech příchozích zásilek 
obsahujících zboží vyplnění mobilního čísla příjemce, bude-li to možné. 
 

V návaznosti na oběžník 34 ze 14. března 2016, žádá Israel Post, aby odesílatelé uváděli telefonní čísla 
adresátů na všechny zásilky, které obsahují zboží a jsou směrované do Izraele. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 89/238 

JAMAJKA 
 

 
 
 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit, aby zákazníci poskytovali telefonní čísla 
příjemců, pokud jsou k dispozici. Příjemci tak mohou být o příchodu zásilky informováni pomocí zprávy SMS. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 90/238 

JAPONSKO 
 

K zásilkám s cenou obsahu vyšší než 200 000 Yen (JPY) nebo ekvivalentem v jiné konvertibilní měně země 
původu je nezbytné přikládat kopii faktury. Bez ohledu na cenu obsahu zásilky obsahující zboží nebo vzorky 
musí být přiloženy dvě kopie příslušných faktur. 
 

Pro urychlení přepravy a celního projednání v Japonsku je nutné přiložit řádně vyplněnou CN 23 a řádně 
vyplněné faktury. 
 

Zákaz zasílání výrobků porušujících patentová, autorská či jiná práva (práva duševního vlastnictví. 
Celní úřady jsou o víkendu a svátcích zavřeny. 
 

Určený provozovatel Japonska žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili řádné vyplnění celních 
prohlášek CN 22 a CN 23 u zásilek obsahujících zboží. Poštovní zásilky, u kterých nebudou tyto požadavky 
splněny, mohou být zpožděny nebo nevpuštěny do Japonska. Zároveň je vyžadováno poskytnutí následujících 
údajů: 

- přesný obsah zásilky; 
- cena, množství a váha každé položky;  
- měna; 
- přiložení požadovaných dokumentů, jako je faktura nebo účtenka. 

 

Je zakázáno zasílat narkotické a psychotropní látky a jiné ilegální substance zakázané v zemi určení ve všech 
poštovních zásilkách jak je uvedeno ve článku 18 Světové poštovní unie. Japonsko striktně zakazuje dovoz 
střelných zbraní, součástek a příslušenství, stejně tak munice, omamných látek, psychotropních látek apod., 
pokud nejsou určené příslušným organizacím, které jsou oficiálně oprávněny k jejich držení a mají tento dovoz 
oficiálně schválen. Japonsko důrazně žádá, aby všichni provozovatelé posílili kontrolní prostředky a zabránili 
tak pašování nelegálního zboží do Japonska. 
 

Určený provozovatel Japonsko informuje ostatní určené provozovatele o zákazu dovážet narkotika, 
psychotropní a jiné ilegální látky, zakázané v zemi určení a to ve všech typech poštovních zásilek dle článku 19 
úmluvy. Zároveň je zakázáno dovážet střelné zbraně, jejich součásti a příslušenství, omamné látky apod., 
pokud nejsou adresovány příslušné organizaci, která je oficiálně oprávněna k jejich držení.  
 

Určený provozovatel Japonsko informuje o zvýšení a posílení opatření a kontrol dovozu rostlin a to z důvodu 
ohrožení vegetace. Každá rostlina, ke které nebude patřičný certifikát, bude úředně zničena.  Více informací 
na: www.maff.go.jp/pps/j/guidance/leaflet/pdf/pc_en-2.pdf. 
 

Určený provozovatel Japonsko informuje o zpřísnění kontroly dovozu masa a masných výrobků. Žádná osoba 
nesmí dovážet následující položky: 

- jakékoli maso a masné výrobky, které pocházejí z oblasti zákazu dovozu nebo přes ni 
(www.maff.go.jp/aqs/english/news/im_prohibit.html); 

- jakékoli maso a masné výrobky bez osvědčení o kontrole vydaného vládní agenturou vyvážející země. 
Japonsko rovněž žádá určené provozovatele, aby zajistily, že poštovní zásilky zasílané do Japonska neobsahují 
výše uvedené maso a masné výrobky. 
 

http://www.maff.go.jp/pps/j/guidance/leaflet/pdf/pc_en-2.pdf


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 91/238 

JEMEN 
 

 
 
 
 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 92/238 

JIŽNÍ AFRIKA 
 

 

 

  

K urychlení doručování balíků je po odesílatelích požadováno poskytování mobilních čísel adresátů, jsou-li 
k dispozici. 
 

Určený provozovatel Jižní Afrika žádá ostatní určené provozovatele, aby uváděli telefonní číslo mobilního 
telefonu příjemce na všech sledovatelných zásilkách (malé balíky, doporučené zásilky, EMS a balíkové zásilky), 
díky čemuž bude informovat příjemce o příchodu zásilky SMS zprávou.  
 

Zákaz zasílání poštovních zásilek do jižní Afriky nebo v tranzitu přes jižní Afriku, které obsahují tekutiny. 
 

Určený provozovatel Jižní Afrika informuje ostatní určené provozovatele, že poštovní zásilky obsahující 
lithiové baterie se dle článku 19.1.3 Světové poštovní konvence považují za zakázané a v důsledku toho 
nebudou akceptovány jihoafrickou poštou. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 93/238 

JIŽNÍ SÚDÁN 
 

 

 

  

Balíkové zásilky lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána ve větším 
místě. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 94/238 

JORDÁNSKO 
 

 

 

  

Zákaz používat průhledou lepicí pásku na zásilky; použije-li se, je třeba uvést podpis odesílatele nebo razítko 
pod pásku. 
 

Balíkové zásilky lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána ve větším 
místě. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 95/238 

KAJMANSKÉ OSTROVY 
 

 

 

  

V adrese je nezbytné uvádět P.O.Box a jeho číslo a alfabetickou příponu, jinak vznikají komplikace při 
doručení, běžná adresa s uvedením ulice stačí pouze pro zásilky EMS. 

 

Balíkové zásilky lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána ve větším 
místě. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 96/238 

KAMBODŽA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 97/238 

KAMERUN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 98/238 

KANADA 
 

 

 

  

V případě služby Tiskovinový pytel obsahem poštovní zásilky nemohou být audiovizuální pomůcky nebo 
informační materiály pocházející z ciziny. 

 

Zákaz zasílání alkoholických nápojů. 

Zákaz zasílání replik munice, granátů atp.; takovéto výrobky objevené v zásilce budou zničeny. 

 

Při zasílání léků na lékařský předpis je nezbytné se informovat na inspektorátu pro zdraví v Kanadě  
e-mail adresa BIU-UIF@hc-sc.gc.ca, tel.:+1 613 946 5090, fax:+1 613 960 2156, jinak hrozí, že zásilka bude 
vrácena zpět nebo zabavena a zničena. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 99/238 

KAPVERDY 
 

 

  

Je zakázáno zasílat cennosti jako mobilní telefony, fotoaparáty a digitální fotoaparáty a jinou elektroniku 
v poštovních zásilkách, aniž je zvolena doplňková služba Udaná cena. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 100/238 

KARIBSKÉ NIZOZEMSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 101/238 

KATAR 
 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 

 

Katar nepřijímá v poštovních zásilkách maso nebo ryby. Zákaz se týká především kazících se produktů, které 
mohou během přepravy zapáchat a jakýchkoli potravinových produktů, ze kterých mohou vytékat tekutiny 
nebo oleje. 

Poštovní zásilky obsahující uvedené produkty určený operátor Kataru zničí. 

 

Suché nekazící se produkty jsou přijímány dle podmínek uvedených v přehledu zakázaného zboží, který je 
přístupný na webových stránkách www.upu.int/customs/en/country_list_en.pdf. 

 

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění následujíccíh 
údajů: 

Pro doručení do P. O. Boxů: celé jméno adresáta; číslo P. O. Boxu; název oblasti a poštovní směrovací číslo; 
název země; telefonní číslo adresáta, je-li k dispozici. 

Pro doručení na poštovní pobočky nebo na domácí adresu: celé jména adresáta; číslo budovy (komplexu, 
domu); číslo ulice (a název ulice, je-li k dispozici); název oblasti (viz níže přiložená tabulka); poštovní směrovací 
číslo; název země; telefonní číslo adresáta, je-li k dispozici. 

 

Tabulka oblastí 

Číslo 

oblasti 

Název oblasti v 
latince 

1 Doha 

2 Al Rayyan 

3 Al Wakra 

4 Uum Slal 

5 Al Daayen 

6 Al Khor and Al 

Takhira 

7 Al Shamal 

8 Al Sheehaniya 

Pro více informací můžete využít následující email: intl.relations@qatarosts.com 

 

x 

 

x 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 102/238 

KAZACHSTÁN 

Určený provozovatel Kazachstán informuje ostatní určené provozovatele o změně nových celních limitů pro 
dovoz zboží soukromých osob.  
Pokud celková hodnota zboží nepřesahuje 500 EUR a celková hmotnost nepřesahuje 31 kg – bez cla 
Pokud celková hodnota zboží přesahuje 500 EUR nebo je celková hmotnost vyšší než 31 kg, clo bude 
vypočítáno následovně: 

- Sazba 30% pro zásilky s hodnotou vyšší než 500 EUR 
- Minimální sazba 4 EUR za kg, pokud váha zásilky přesáhne 31 kg.  

 

Je zakázáno odesílat v mezinárodních poštovních zásilkách následující věci určené k osobnímu používání:  
- tiskoviny, fotografické materiály, audio a video materiály apod. s propagandou proti politickému 

režimu, které by mohly ohrozit integritu a bezpečnost státu a směřují k podkopání jeho autority, 
materiály propagující válku, krutost, násilí a pornografii, materiály, které propagují sociální, rasovou, 
národnostní, církevní nadřazenost 

- všechny zbraně a střelivo a jejich části, nebezpečné zboží 
- speciální technické publikace určené pro tajný příjem informací 
- toxické substance, narkotické a psychotropní substance a jejich prekurzory 
- lidské orgány nebo substance, krev a její části 
- rostliny všeho druhu, živá zvířata s výjimkou včel, pijavic a bource morušového 
- substance poškozující ozonovou vrstvu 
- prostředky ochrany rostlin podléhající opatřením přílohy A a B ke „Stockholm Convention on 

Persistent Organic Pollutants of 22 May 2001“ 
- rybářské potřeby z vodních biologických zdrojů 
- alkoholové výrobky, všechny druhy tabákových výrobků a směsí na kouření 
- radioaktivní materiály, kulturní hodnoty, rychle se kazící potraviny 
- drahé kameny všeho druhu a přírodní diamanty s výjimkou šperků 

Podrobný seznam viz internetové stránky www.tsouz.ru (Eurasian Economic Customs Union). 
 

Určený provozovatel Kazachstán informuje ostatní určené provozovatele, že všechny poštovní zásilky zaslané 
do Kazachstánu musí obsahovat následující:  

- Tři kopie celní prohlášky CN23 
- Kopii faktury/invoice 

Dvě kopie celních prohlášek musí být uzavřeny ve speciální polyetylénové kapse, umístěné na obálce pošty a 
třetí kopie může být lepená.  V případě porušení těchto požadavků, společnost Kazpost odmítá veškerou 
zodpovědnost za zpoždění při zpracování příchozích EMS zásilek. 
 

V případě služeb Cenné psaní a Cenný balík obsahem poštovní zásilky nemohou být peníze, aktivované 
platební karty a jiné platební prostředky; poukázky na odběr zboží nebo služeb; směnky, šeky a jiné cenné 
papíry; předměty kulturní, umělecké nebo sběratelské hodnoty bez ohledu na jejich stáří a cenu; šperky, drahé 
kameny, drahé kovy a výrobky z nich, a další obdobně cenné věci. 
 

Správně napsaná adresa zaručí včasné doručení, uvedení pouze telefonního čísla ztěžuje doručení. 
Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit, aby zákazníci poskytovali telefonní čísla 
příjemců, pokud jsou k dispozici, a to u doporučených listovních zásilek i doporučených poštovních balíků. 
Příjemci tak mohou být o příchodu zásilky informování pomocí zprávy SMS. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 103/238 

 

 

 

  

Kazpost žádá určené provozovatele, aby zajistili vyplnění celních prohlášek CN 22 a CN 23 v angličtině, 
francouzštině nebo v ruštině, a aby takovéto zásilky obsahovaly následující údaje: 

- podrobný a úplný popis obsahu a hodnotu každé položky; 
- úplnou adresu příjemce i odesílatele; 
- telefonní číslo příjemce, pokud je to možné. 

Všechny nezbytné doklady (faktury, povolení, osvědčení) by měly být rovněž přikládány. 
Určený provozovatel Turecko žádá ostatní určené provozovatele o zajištění telefonního čísla adresáta na 
všechny zásilky obsahující zboží a zaslané do Turecka (malé balíčky, registrované, balíkové a EMS zásilky). 
 

Určený provozovatel Kazachstánu, Kazpost JSC, informuje o zákazu zasílání vaporizérů (elektronické cigarety, 
trubičky, doutníky a podobné předměty), lithiových baterií nebo elektrických paralyzérů v případě, že jsou 
zasílány v průvozu přes Kazachstán. 
 

Určený provozovatel Kazachstánu informuje zákazu dovozu krystalických nebo práškových látek v zásilkách 
EMS, pokud nebudou mít příslušná osvědčení o původu a bezpečnosti. 
 

Určený provozovatel Turecko žádá ostatní určené provozovatele o zajištění telefonního čísla adresáta na 
všechny zásilky obsahující zboží a zaslané do Turecka (malé balíčky, registrované, balíkové a EMS zásilky).  
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 104/238 

KEŇA 
 

 

 

  

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního telefonu 
adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování o příchodu zásilek 
SMS zprávy. 

 

Úplný zákaz dovozu zbraní, především střelných zbraní a jejich součástí, napodobenin zbraní nebo munice. 
Takovýto obsah není možné posílat ani v zásilkách u otevřeného tranzitu přes Keňu.  

V souladu s článkem 23 Úmuvy, Posta Kenya nenese odpovědnost za jakékoliv zásilky obsahující výše uvedený 
obsah. 

 

Určený provozovatel Keňa žádá ostatní určené provozovatele o poskytnutí adresních údajů na všechny 

listovní, balíkové a EMS zásilky.  

- celé jméno a adresu adresáta i odesílatele, název ulice, číslo domu nebo bytu, včetně čísla P. O. boxu, 

názvu pošty, města a země; a jakékoliv další relevantní informace 

- PSČ pošty v zemi určení a město určení 

- země určení (cílová země) 

- telefonní číslo/mobilní, pevná linka/ a emailová adresa adresáta, jsou-li k dispozici. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 105/238 

KIRIBATI 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 106/238 

KOLUMBIE 
 

 

 

  

Všechny listovní a balíkové zásilky a zásilky EMS jsou v Kolumbii prohlíženy protidrogovou policií a jsou 
přelepeny lepicí páskou s nápisem Servicios Postales Nacionales. 

 

Kolumbie informuje o zakázaných zásilkách:  

- Psychotropní látky – opium, morfin, kokain a marihuana (toto omezení se nevztahuje na položky 

zasílané pro lékařské nebo vědecké účely), žíravé kapaliny a jedovaté látky – tuky, barvící prášky a 

podobné materiály.  

- Obscénní nebo nemravné materiály a ostatní předměty, jejichž dovoz nebo oběh je v zemi určení 

zakázán; předměty, které svou povahou nebo obalem mohou vystavit úředníky nebo veřejnost 

nebezpečí, dokumenty mající charakter aktuální a osobní korespondence vyměňované mezi jinými 

osobami než odesílatelem a adresátem nebo osobami, které s nimi žijí. 

- Výbušniny; hořlavé nebo nebezpečné materiály jako zbraně, munice, válečné materiály všeho druhu, 

ohňostroje, odpalovací pojistky, rakety, petardy a tak dále. 

- Radioaktivní materiály, živá a mrtvá zvířata. Výjimkou jsou včely, pijavice a bourec morušový, jakož i 

paraziti a ničitelé škodlivého hmyzu vyměňované mezi úředně uznávanými vědeckými institucemi.  

- Hotovost; mince; bankovky; formy na bankovky; kusy papíru představující skutečné bankovky nebo 

jiné dluhopisy; stroje na mince; jiné hodnotné předměty, jako je platina, zlato nebo stříbro a 

drahokamy a jiné cenné předměty. 

- Padělané a pirátské předměty. 

Všechny zásilky určené do Kolumbie musí být doprovázeny obchodní fakturou. 

 

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění následujících 

údajů:  

- celé jméno a adresu příjemce, včetně PSČ (viz http://visor.codigopostal.gov.co/472/visor);  

- telefonní číslo (pevná linka i mobilní číslo) a emailová adresa příjemce, jsou-li k dispozici;  

celé jméno a adresu odesílatele. 

 

http://visor.codigopostal.gov.co/472/visor


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 107/238 

KOMORY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 108/238 

KONGO 
 

 

 

  

K urychlení doručování všech doporučených listovních zásilek, poštovních balíků i zásilek EMS je po 
odesílatelích požadováno poskytování mobilních čísel adresátů, jsou-li k dospozici. 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 109/238 

KONŽSKÁ DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA 
 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 110/238 

KOREJSKÁ LIDOVĚ DEMOKRATICKÁ REPUBLIKA 
 

 

 

 

  

V rámci snahy o urychlení doručování zásilek požaduje určený provozovatel Jižní Korey u všech příchozích 
doporučených zásilek vyplnění mobilního čísla adresáta, bude-li to možné. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 111/238 

KOREJSKÁ REPUBLIKA 
 

 

 

  

Zákaz zasílání masných produktů poštovní cestou. 

Zákaz zasílání ilegálních výrobků jako zakázaný tabák, narkotika a zakázané drogy, padělky, výrobky porušující 
autorská práva. Dále chymiské látky jako je koncentrát nikotinu nebo ředěný roztok nikotinu 

Zasílání zásilek obsahujících zbraně všeho druhu je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou vráceny do 
země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

Určený provozovatel Korejské republiky, Korea Post, informuje ostatní určené provozovatele, že s okamžitou 
platností až do odvolání nebude přijímat mezinárodní zásilky obsahující nebezpečné chemické látky jako je 
koncentrát nikotinu nebo neředěný roztok nikotinu zaslané leteckou či pozemní cestou.  Důvodem tohoto je 
změna vnitrostátních právních předpisů. Zásilky obsahující výše uvedené budou vráceny nebo zničeny v 
souladu s vnitřním nařízení bez předchozího upozornění. 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 112/238 

KOSOVO 
 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 113/238 

KOSTARIKA 
 

 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 

 

Určený provozovatel Kostariky žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili řádné vyplnění celních 
prohlášek CN 22, CN 23 a CP 71. Zároveň je vyžadováno poskytnutí následujících údajů: 

- celé jméno příjemce; 
- úplná adresu příjemce, včetně čísla P. O. boxu, pokud je to možné;  
- mobilní číslo a emailová adresa příjemce, pokud je to možné; 
- jméno a úplná adresa odesílatele; 
- úplný a podrobný popis obsahu zásilky, včetně hodnoty každého předmětu a použité měny; 
- veškeré nezbytné a související dokumenty (faktura, vývozní či dovozní licence, osvědčení o původu, 

veterinární osvědčení, aj.) musí být připevněny na vnější straně zásilky. 
 

V návaznosti na článek 19 Mezinárodní poštovní konvence, narkotika, psychoaktivní látky a jiné nelegální látky 
jsou zakázány ve všech kategoriích poštovních zásilek určených pro Kostariku. Dále je přísně zakázán dovoz 
střelných zbraní včetně částí, příslušenství a střeliva, jakož i dovozu omamných látek, psychoaktivních látek a 
jiných podobných výrobků, pokud nejsou určeny pro úředně oprávněný subjekt. 

 

Určený provozovatel Kostarika žádá ostatní určené provozovatele o zahrnutí telefonního čísla nebo emailové 
adresy adresáta na všechny poštovní zásilky. 

 

Určený provozovatel Kostarika informuje, že od 1. června 2019 je se všemi zásilkami, které jsou 
odmítnuty/nevyzvednuty adresátem či nesplňují celní požadavky, nakládáno v souladu s předpisy Kostariky a 
články 19-103 a 19-205. 

Zároveň dle článku 19.1.3 Úmluvy bude stejně naloženo se zásilkami, které obsahují tekutiny. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 114/238 

KUBA 
 

 

  

Ke každé poštovní zásilce, jejíž hmotnost převyšuje 5 kg nebo jejíž obsah má hodnotu vyšší než 100 CUC 
(kubánské peso), tj. přibližně 1 800 CZK, musí být povinně připojena konzulární faktura ( tzn. každá faktura 
připojená k poštovní zásilce musí být potvrzena konzulem Kubánského velvyslanectví v ČR). Tato povinnost se 
nevztahuje na poštovní zásilky obsahující výhradně léky.Poštovní správa Kuby upozorňuje, že poštovní zásilky 
s hodnotou vyšší než 200 CUC (tj. přibližně 3 500 CZK) bude vracet zpět odesílateli. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 115/238 

KUVAJT 
 

 

 

  

Je třeba zvolit vhodný obal pro kazety a tiskoviny zasílané do Kuvajtu, aby nedocházelo k poškození během 
poštovní přepravy. 

 

Zákaz zasílání kreditních karet v obyčejných zásilkách, možno zasílat jen Doporučeně nebo v EMS zásilkách a 
bez PIN. 

 

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního telefonu 
adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování o příchodu zásilek 
SMS zprávy. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 116/238 

KYPR (mimo SEVEROKYPERSKOU TURECKOU REPUBLIKU) 
 

 

 

  

Má-li být poštovní zásilka podle své poštovní adresy dodána na území Severokyperské turecké republiky, na 
poskytnutí poštovní služby se vztahují ustanovení týkající se Turecka. 

 

Správně napsaná adresa zaručí rychlé a správné zpracování a doručení. Pro zrychlení doručování je nutné 
uvádět číslo pevné telefonní linky nebo mobilního telefonu. Informace ohledně systému PSČ je k nahlédnutí 
na webových stránkách: www.cypruspost.gov.cy 

 

x 
 
 

http://www.cypruspost.gov.cy/


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 117/238 

KYRGYZSTÁN 
 

 

 

  

V rámci snahy o urychlwní doručování zásilek požaduje určený provozovatel Kyrgyzstánu u všech příchozích 
zásilek EMS vyplnění mobilního čísla příjemce, bude-li to možné. 

Určený provozovatel Kyrgystánu žádá všechny ostatní provozovatele o poskytnutí úplných adresních údajů na 
všechny poštovní zásilky (listovní, balíkové, EMS) a to zejména: 

- Celé jméno adresáta 
- Adresa, číslo domu a ostatní potřebné informace 
- Město určení a PSČ 
- Země určení 
- Telefonní číslo adresáta a emailová adresa pokud je to možné 

Poskytnutí těchto informací na formuláře CN22,CN23, CP71, CP72 a CN23 EMS zajistí rychlejší zpracování a 
doručení všech poštovních zásilek. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 118/238 

LAOS 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 119/238 

LESOTHO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 120/238 

LIBANON 
 

 

 

  

Službu Standardní balík nelze zvolit, jestliže jsou obsahem poštovní zásilky tekutiny, porcelán nebo jiné křehké 
věci. 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 121/238 

LIBÉRIE 
 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 

 

Službu Standardní balík lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána 
ve větším místě. 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 122/238 

LIBYE 
 

 

 

  

Zasílání prioritních poštovních zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 123/238 

LICHTENŠTEJNSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 124/238 

LITVA 
 

 

 

  

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). Všeobecný popis 
se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 správně vyplněny, 
nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto zásilek. K urychlení 
celního projednání je nutné, aby celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 byly správně, čitelně a 
úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). Hlavní chyby: CN 22 a CN 23 celní prohlášky nebo celní 
nálepka neobsahují šestimístný HS tarif nebo popis obsahu zásilky a není někdy uvedena cena. Tyto prohlášky 
nebo celní nálepka obsahují často nepřesné či falešné informace nebo není přiložena faktura. K zajištění 
základních poštovních služeb určený provozovatel Litvy žádá dodržovat výše uvedená pravidla. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 125/238 

LOTYŠSKO 

 

 

  

Určený provozovatel Lotyšsko informuje, že je zakázáno zasílat omamné a psychotropní látky a další zakázané 
látky v poštovních zásilkách všech kategorií dle článku 19 Úmluvy. Budou-li takové látky nalezeny, bude s nimi 
zacházeno v souladu s vnitrostátními předpisy.  
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 126/238 

LUCEMBURSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 127/238 

MACAO 
 

 

 

  

Určený provozovatel Macao, Čína žádá ostatní určené provozovatele o poskytování telefonních čísel na všech 
EMS zásilkách zaslaných do Makaa, pokud to bude možné. Tato služba napomůže nejen k rychlejšímu 
kontaktu s adresátem, ale i k doručení EMS zásilek bez zpoždění. 

 

Macao žádá všechny operátory, aby zajistili od svých zákazníků uvedení telefonního čísla a emailové adresy 
jako součást adresních údajů, které by měly obsahovat: 

- Jméno a příjmení adresáta 

- Ulice a číslo domu/bytu 

- Special Administrative Region of Macao 

- Země určení 

- Telefonní číslo adresáta (pokud je to možné) 

Emailovou adresu adresáta (pokud je to možné)x 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 128/238 

MADAGASKAR 
 

 

 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění následujících 
údajů:  

- celé jméno a adresu adresáta;  
- telefonní číslo a emailová adresa adresáta, jsou-li k dispozici;  
- celé jméno a adresu odesílatele. 

 

Zákaz zasílání mobilních telefonů v obyčejných listovních zásilkách. 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 129/238 

MAĎARSKO 
 

 

 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí zajistit správné a úplné vyplnění všech adresních údajů u všech zásilek 

adresovaných do Maďarska.  

V případě absence některých povinných údajů, například čísla popisného či názvu ulice, bude Magyar Posta 
takovéto zásilky vracet do země původu spolu s nálepkou CN 15. 
 

Určení provozovatelé jsou žádáni, aby zajistili poskytnutí níže uvedených informací na celních prohláškách 
CN22, CN23 a CP72 a to v angličtině (nebo maďarštině): 

- celé jméno a adresa odesílatele, včetně města, PSČ a země; 
- celé jméno a adresa adresáta, včetně města, PSČ a země; 
- popis obsahu, včetně jednotlivých položek, hodnoty, hmotnosti a uvedení země původu  

(popisy obecné povahy nebudou přijaty); 
- celková hmotnost a deklarovaná hodnota obsahu; 
- telefonní čísla a e-mailové adresy odesílatele a adresáta (jsou-li k dispozici). 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 130/238 

MALAJSIE 
 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 131/238 

MALAWI 
 

 
 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

Vzhledem k častým krádežím je zakázáno používat k zabezpečení zásilky lepicí pásku nebo kovové sponky. 
Bude-li zásilka poškozena nebo vykradena bude přelepena lepicí páskou s podpisem. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 132/238 

MALEDIVY 
 

 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního telefonu 
adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování o příchodu zásilek 
SMS zprávy. 
 

Určení provozovatelé jsou žádáni, aby zajistili poskytnutí níže uvedených informací na celních prohláškách 
CN22,CN23 a CP72 a to v angličtině nebo francouzštině: 

- celé jméno a adresa adresáta, včetně města, PSČ a země; 
- popis obsahu, včetně jednotlivých položek, hodnoty, hmotnosti a uvedení země původu 

(popisy obecné povahy nebudou přijaty); 
- celková hmotnost a deklarovaná hodnota obsahu; 
- telefonní čísla a e-mailové adresy odesílatele a adresáta (jsou-li k dispozici). 

 

Určený provozovatel Maledivy žádá ostatní provozovatele o zajištění níže uvedených informací na všech 
poštovních zásilkách a EMS:  

- celé jméno a příjmení adresáta  
- název ulice, číslo domu, město 
- PSČ a země; 
- telefonní číslo a e-mailová adresa adresáta (je-li k dispozici). 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 133/238 

MALI 
 

 

 

  

Pro zlepšení kvality doručování je nutné uvádět na poštovní zásilky nejen plnou adresu, ale i číslo pevné linky 
nebo mobilního telefonu. U balíkových zásilek uvádějte telefonní číslo v poli adresy na CP71 nebo CP72 
průvodky. Pro Doporučenou zásilku uvádějte telefonní číslo adresáta v adresním poli adresáta. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 134/238 

MALTA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 135/238 

MAROKO 
 

 

 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí u zásilek EMS zajistit správné a úplné vyplnění celní prohlášky nebo celní 
nálepka CN22/23, aby došlo k urychlení celního řízení. Jedná se zejména následující údaje:  

- pravdivý a přesný popis obsahu zásilek;  

- zásilky s přírodními léčivy musí být doplněny o příslušné předpisy;  

- zásilky obsahující potravinové doplňky musí mít příslušné zdravotní certifikáty;  

- faktury musí být přiloženy ke všem obchodním zásilkám. 

Provozovatel žádá, aby ke každé zásilce byla řádně vyplněna CN 22 nebo CN 23 s detailním a úplným popisem 
obsahu zboží (číslo, čistá váha a hodnota každé položky). 

 

Určený provozovatel Maroko žádá na základě článku RL156 Řádu listovních zásilek a článku RC151 Řádu 
balíkových zásilek, aby se ostatní provozovatelé ujistili, že:  

na každé zásilce jsou přiloženy a řádně vyplněny celní prohlášky CN22 nebo CN 23s detailním a úplným 
popisem obsahu zboží (číslo, čistá váha a hodnota každé položky včetně měny). 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 136/238 

MARSHALLOVY OSTROVY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 137/238 

MARTINIK 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 138/238 

MAURICIUS 
 

 

 

  

Je nutné uvádět na balíkových zásilkách (zvláště na těch, které obsahují zboží k proclení) telefonní číslo (pevná 
nebo mobilní linka) adresáta k doplnění kompletní doručovací adresy pro usnadnění doručení. 

 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). Všeobecný popis 
se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 správně vyplněny, 
nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto zásilek. K urychlení 
celního projednání je nutné, aby celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 byly správně, čitelně a 
úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). Zároveň zásilky nesmí obsahovat zakázané předměty. 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 139/238 

MAURITÁNIE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 140/238 

MEXIKO 
 

 

 

  

Zboží, které je těžko identifikovatelné (prášky, tekutiny, farmaceutické přípravky jako tabletky, pastilky, 
granule, kapsle) musí být zasíláno do Mexika přes celního zástupce nebo agenta a musí mít udané chemické 
složení, původ a další charakteristiku pro účely celního zařazení bez ohledu na množství a cenu. 

 

Zákaz dovozu elektronických cigaret do Mexika. 

 

Určený provozovatel Mexiko informuje o změnách celních poplatků. Zásilky obsahující zboží s hodnotou vyšší 
než 50 USD, podléhají placení dovozních daní a to od 1. března 2019. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 141/238 

MIKRONÉSIE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 142/238 

MOLDAVSKO 
 

 

  

Určený provozovatel Moldova žádá ostatní určené provozovatele, aby uváděli telefonní číslo mobilního 
telefonu příjemce na všech sledovatelných zásilkách (malé balíky, doporučené zásilky, EMS a balíkové zásilky), 
díky čemuž bude informovat příjemce o příchodu zásilky SMS zprávou. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 143/238 

MONAKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 144/238 

MONGOLSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 145/238 

MONTSERRAT 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 146/238 

MOSAMBIK 
 

 

  

Zasílání prioritních balíkových zásilek obsahujících zbraně je zakázáno. Zásilky obsahující zbraně budou 
vráceny do země původu nebo předány kompetentním orgánům. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 147/238 

MYANMAR 
 

 

 

  

Určený provozovatel Myanmar informuje ostatní určené provozovatele, že v návaznosti na článek 19.2.1.1 
Úmluvy, je zakázáno zasílat do Myanmaru zásilky obsahující nelegální látky jako je marihuana, MDMA tablety 
a extáze. Takové předměty budou zabaveny celními orgány, pokud budou zjištěny v poštovních zásilkách.  
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 148/238 

NAMIBIE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 149/238 

NAURU 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 150/238 

NĚMECKO 
 

 

 

  

Je zakázáno zasílat tabák a tabákové výrobky, lithiové baterie a živá zvířata (až na výjimky). 

Zákaz zasílání masa a drůbeže, mléka a mléčných výrobků bez zdravotního potvrzení, jinak budou vráceny 
odesílateli. Lze zasílat jen malé množství bonbónů, čokolády a sušenek bez potvrzení. 

 

Určený provozovatel Německa informuje ostatní určené provozovatele o následujícím: 

Deutsche post se v poslední době potýká s rostoucím počtem zásilek obsahujících zboží, které buď neobsahují 
celní prohlášky CN22/23 nebo nejsou tyto prohlášky vyplněny v němčině, francouzštině a angličtině. Deutsche 
post AG naléhavě žádá ostatní provozovatele, aby zákazníci vyplňovali celní prohlášky dle kompendií ve třech 
jazycích a to v angličtině, němčině a francouzštině. 

Určený provozovatel Německa žádá jednotlivé provozovatele, aby zajistili od svých klientů dodržování 
normalizovaného formátu adresy S42 a poskytnutí požadovaných adresních informací na všechny poštovní 
zásilky a to v následujícím pořadí: 

- Celé jméno adresáta 

- Jméno ulice, číslo domu/bytu a ostatní informace 

- PSČ a město 

- Země určení (Německo) 

 

Pro zajištění čitelnosti nesmí být velikost písmen menší než 10. Poštovní zásilky s úplnou, správně vyplněnou 
adresou jsou rychleji zpracované a doručené adresátovi. Pro sledovatelnou listovní poštu obsahující zboží 
(malé balíky), doporučuje německá pošta použití kombinovaného štítku, který obsahuje adresní informace, 
čárový kód zásilky a deklaraci CN22 s úplným popisem jednotlivých položek a jejich hodnotou a to v němčině, 
angličtině nebo francouzštině. Plnění těchto standardů značně zlepší kvalitu služeb pro odesílatele i příjemce 
zásilky. 

 

Určený provozovatel Německa informuje o zákazu zasílání lithiových baterií a článků v poštovních zásilkách. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 151/238 

NEPÁL 
 

 

  

Službu Standardní balík lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána 
ve větším místě. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 152/238 

NIGER 
 

 

  

Určený provozovatel Nigeru žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili uvádění telefonního čísla, čísla 
faxu a emailové adresy, pokud je to možné. 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 153/238 

NIGÉRIE 
 

 
 

  

Zákaz zasílání cenností jako např. mobilních telefonů v obyčejných listovních zásilkách nedostatečně 
zabalených. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 154/238 

NIKARAGUA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 155/238 

NIUE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 156/238 

NIZOZEMSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 157/238 

NORSKO 
 

 

 

  

Zákaz zasílání zbraní v zásilkách EMS, listovních a balíkových zásilkách (všechny druhy zbraní včetně nožů). 

Zásilky obsahující léčivé přípravky budou od 1. července 2015 zabaveny a zničeny norskými celními úřady, 
nebude-li do 10 dní prokázáno oprávnění k dovozu. 

Od 1. července 2015 platí následující požadavky týkající se dovozu léčivých přípravků do Norska: 

- Léčivý přípravek musí mít norskou registraci a popis zásilky musí být v norštině. 

- Mohou být dováženy pouze přípravky, které jsou bez předpisu. 

- Léčivé přípravky mohou být dováženy pouze ze zemí v rámci evropského hospodářského prostoru. 

- Léčivé přípravky musí být určené pro osobní potřebu. 

- Množství dovážených léčiv nesmí překročit 3 měsíce od běžné nebo předepsané doby použití. 

- Léčivé přípravky nesmí být dováženy osobami mladšími 18 let. 

- Léčivé přípravky musí být získány legálně v zemi nákupu. 

Léčivé přípravky nesmí být veterinárními léčivy ani použity pro zvířata. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 158/238 

NOVÁ KALEDONIE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 159/238 

NOVÝ ZÉLAND 
 

 

  

Určený provozovatel Nový Zéland, informuje ostatní určené provozovatele, že v souladu s novozélandskými 
celními předpisy a článkem 19 nařízení k Úmluvě, je striktně zakázáno zasílat v poště do Nového Zélandu níže 
uvedený obsah: 

- Zakázané nože a zbraně s ostrými hranami („boxery“, motýlové nože, meče), kuše, defenzivní chemické 
dávkovače (pepřový/slzný plyn), elektrické paralyzátory apod. 

- Potřeby pro kouření konopí a metamfetaminu, semínka konopí 

- Léky obsahující pseudoefedrin 

- Nevhodný materiál (obscénní a nemravný obsah) např. videokazety, filmy, nahrávky, CD a publikace 

Nová PSČ na internet. str. http://www.nzpost.co.nz/Cultures/en-NZ/OnlineTools/PostCodeFinder. 
 

Určený provozovatel Nový Zéland informuje ostatní určené provozovatele o zákazu zasílání střelných zbraní a 
jejich částí. Budou-li takové předměty nalezeny v poštovních zásilkách, zůstanou v uchování Celní správy až 
do odvolání/úředně zničeny.  
 

x 
 
 

http://www.nzpost.co.nz/Cultures/en-NZ/OnlineTools/PostCodeFinder


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 160/238 

OMÁN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 161/238 

PÁKISTÁN 
 

 

  

Pokud je na zásilce použita průhledná lepicí páska, musí být pod ní podpis odesílatele nebo razítko, aby 
nemohla být vykradena. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 162/238 

PALAU 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 163/238 

PANAMA 
 

 

 

  

Službu Standardní balík lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána 
ve větším místě. 

 

Vzhledem ke kontrole ilegálně zasílaných chemických a organických látek budou kontrolované zásilky 
přelepeny lepicí páskou a bude přiložen doklad o kontrole v zemi určení. Pro zlepšení kvality doručování je 
nutné uvádět na balíkové zásilky nejen plnou adresu, ale i číslo pevné linky nebo mobilního telefonu.  Službu 
balík lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodány ve větším místě. 

 

Odesílatelé poštovních zásilek musí zajistit správné a úplné vyplnění celních prohlášek CN22/23 a CP 71/72, 
aby došlo k urychlení celního řízení, zejména jméno a adresu příjemce i odesílatele; číslo P. O. Boxu (je-li 
k dispozici); poznámku „ENTREGA GENERAL/GENERAL DELIVERY“ včetně uvedení zóny provozovatele, která 
se píše do vyznačené kolonky či do řádku mezi jméno a adresu adresáta; ulice, číslo popisné, název městské 
části a města; telefonní kontakt u zásilek EMS, balíků, M pytlů a doporučených zásilek; případně formuláře 
(CN 23, CP 71 či CP 72). 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 164/238 

PAPUA-NOVÁ GUINEA 
 

 

  

Provozovatel informuje, že aby mohly být listovní a balíkové zásilky doručeny rychleji na správnou adresu, je 
třeba uvést na každou zásilku směrující do Papua Nová Guinea následující informace:  

- celé jméno adresáta; 
- číslo P. O. Boxu; 
- název města či obce; 
- poštovní směrovací číslo; 
- název země; 
- telefonní číslo a emailová adresa adresáta, jsou-li k dispozici. 

 

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění následujcícíh 
údajů: celé jméno adresáta; číslo P. O. Boxu; název města či obce; poštovní směrovacíčíslo; název země; 
telefonní číslo a emailová adresa adresáta, jsou-li k dispozici. 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 165/238 

PARAGUAY 
 

 

 

  

Určený provozovatel Paraguay žádá ostatní provozovatele o zajištění správného a úplného vyplnění celních 
prohlášek (CN22/23, CP72) na všech poštovních zásilkách.  
Odesílatel musí vždy uvádět následující informace: 

- Celé jméno a adresa odesílatele, včetně města, PSČ a země 
- Celé jméno a adresa příjemce, včetně města, PSČ  a země 
- Popis jednotlivých položek v zásilce, včetně počtu, jejich hodnoty, váhy a země původu (obecné 

popisy nebudou akceptovány) 
- Celková váha a deklarovaná hodnota obsahu 
- Telefonní číslo a emailová adresa odesílatele a adresáta 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 166/238 

PERU 
 

 

 

  

Zákaz zasílání organochloridových pesticidů a jejich derivátů a komponentů, zemědělských pesticidů 
obsahujících aktivní ethylen dichlorid, ethylen oxid, monocrotophos, pyrotechnického zboží, použitých šatů a 
obuvi, kartografických a geografických textů, knih, disket, video kazet a jakýchkoli médií majících obsah proti 
národnímu peruánskému území a jeho hranicím, vitamínů, nápoje vyráběné v cizině pod jménem Pisco, 
použitých pneumatik, hračky Yoyo nebo Yoyo Chino. 

Omezení dovozu podléhá telekomunikační zařízení např. mobilní telefony (vyžadována licence). 

Nebudou doručovány a předávány mezinárodní poštovní zásilky obsahující lithiové baterie, kapaliny nebo 
aerosoly a to z důvodu omezení stanovených leteckými společnostmi. To zahrnuje i chybně směrované a 
tranzitní zásilky odeslané přes Peru. 

 

Serpost S. A. žádá ostatní provozovatele, aby zajistili, že ke všem poštovním zásilkám směrujícím do Peru 
(balíky, dopisy, EMS) budou celní prohlášky CP72 a CN23 vyplněny správně a čitelně v souladu s články RC125 
a RC151 Řádu poštovních balíků, článkem RL156 Řádu listovních zásilek a články 2 a 10 EMS postupů z roku 
2016.  

Určení provozovatelé jsou žádání, aby podnikli všechny nezbytné kroky a informovali své zákazníky o tom, jak 
vyhovět celním požadavkům při vyplňování formulářů CP72 a CN23 pro urychlení celního projednání zásilek. 

Určený provozovatel žádá ostatní provozovatele, aby zajistili, že celní prohlášení (CN22,CP71/72 nebo CN23) 
pro všechny zásilky podléhající celní kontrole, bylo čitelné a úplné v souladu s články 20-001, 17-106 a 17-210 
Úmluvy a standardem 10 EMS standardu 2018. Odesílatelé musí zahrnout následující: 

- Jméno a úplnou adresu odesílatele včetně města, PSČ a země 
- Jméno a úplnou adresu adresáta včetně města, PSČ a země 
- Popis obsahu, včetně množství a měrných jednotek, hodnoty, hmotnosti, kódu HS (je-li použitelný) a 

země původu (popisy obecné povahy nejsou přijatelné); 
- Celková hmotnost a celková deklarovaná hodnota obsahu 
- Telefonní čísla a e-mailové adresy odesílatele a příjemce, pokud jsou k dispozici. 

 

Určení provozovatelé jsou vyzváni, aby učinili veškerá nezbytná opatření k informování svých zákazníků o 
správném vyplnění svých celních prohlášení (CN 22, CP 71/72 a CN 23) s cílem zajistit rychlé celní odbavení 
zboží. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 167/238 

PITCAIRNOVY OSTROVY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 168/238 

POBŘEŽÍ SLONOVINY 
 

 

 

  

Určený provozovatel Pobřeží slonoviny informuje ostatní určené provozovatele, že od 1. září 2017 musí 
všechny balíkové i listovní zásilky obsahovat úplné a přesné poštovní adresy příjemců zásilek v republice 
Pobřeží slonoviny a pokud je to možné, tak i telefonní číslo mobilního telefonu příjemce jako součást adresy. 
 

Určený provozovatel Pobřeží slonoviny žádá ostatní provozovatele o zajištění níže uvedených informací na 
všech poštovních zásilkách a EMS:  

- celé jméno a příjmení adresáta  
- název ulice, číslo domu, město 
- PSČ a země; 
- telefonní číslo a e-mailová adresa adresáta (je-li k dispozici). 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 169/238 

POLSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 170/238 

PORTORIKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 171/238 

PORTUGALSKO 
 

 

 

  

Zasílané zboží pro osobní potřebu nesmí překročit 45 EUR, jen tak není předmětem celního projednání. Zaslán 
může být jen jeden druh z následujících: 

 50 cigaret, 25 viržínek, 10 doutníků, 50 g dýmkového tabáku,  

 1 l destilátu nebo 2 l vína,  

 50 g parfému, 0,25 l toaletní vody, 500 g kávy, 200 g kávového extrátu, 100 g čaje, 40 g čajového 
extrátu. 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 172/238 

RAKOUSKO 
 

 

 

  

Zasílání listovních a balíkových zásilek obsahující zbraně, jejich části a příslušenství, repliky zbraní a předměty 
podobající se zbraním je zakázáno. Export z Rakouska výše zmíněného v případě listovních a balíkových služeb 
je rovněž od 15. 9. 2011 zakázán. Zásilky obsahující zbraně budou vráceny do země původu nebo předány 
kompetentním orgánům. Tento zákaz se rovněž vztahuje na zásilky v otevřeném průvozu přes Rakousko. 
Pokud budou výše uvedené předměty zjištěny budou vráceny vyměňovací poště původu nebo pokud to 
nebude možné budou předány kompetentním rakouským úřadům. 

 

Zákaz dovozu zásilek podléhajících veterinární a fytosanitární inspekci prováděné hraničními kontrolními 
orgány v okamžiku vstupu zásilek do Rakouska. Jedná se o zásilky, které obsahují: včely, pijavice, housenky 
bource morušového, cizopasníci, hubitele škodlivého hmyzu určené k regulaci tohoto hmyzu, octomilky 
určené pro biomedicínský výzkum; živé rostliny (včetně tkáňovitých kultur, pylu určeného k opylování, 
potomstva, aj.), semena, ovoce a zeleninu. 

 

Přísně zakázáno do země/via Rakousko odesílat zásilky obsahující marihuanu, konopné listy, konopné semeno 
nebo výrobky obsahující kanabidiolu (CBD) nebo tetrahydrokanabinolu (THC). 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 173/238 

RÉUNION 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 174/238 

ROVNÍKOVÁ GUINEA 
 

 

  

Balíkové zásilky lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána ve větším 
místě. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 175/238 

RUMUNSKO 
 

 

  

Zákaz zasílání zbraní a munice i jejich částí. 

Určený provozovatel Rumunska informuje o zákazu zasílání zásilek obsahujících střelné zbraně nebo střelivo, 
nebo jejich části do Rumunska nebo průvozem přes Rumunsko. 

 

CN23/CN22 na zásilkách zaslaných do Rumunska musí obsahovat níže uvedené:  

- Všechna pole na celních prohláškách musí být vyplněna v angličtině, francouzštině nebo rumunštině 

- Úplné a jasné popisy položek v zásilce společně s celkovou váhou 

- Reálná hodnota jednotlivých položek v zásilce 

- Úplné adresní údaje příjemce i odesílatele 

- Telefonní číslo a emailová adresa příjemce 

- Nutné dokumenty musí být přiloženy (faktura, import/export licence, certifikáty apod.) 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 176/238 

RUSKO 

Obsahem zásilky nesmí být: 
1. tištěný nebo audio materiál který: 

 propaguje extrémistickou nebo teroristickou činnost nebo veřejně obhajuje terorismus, 

 je pornografického charakteru, 

 je vyroben nebo distribuován s porušením legálních nařízení o volbách a referendu v členských 
zemí Euroasijského ekonomického společenství celní unie, 

 jeho záměrem je propagovat nacistické ideje nebo symboly, nebo takové ideje a symboly, které 
mohou být zaměněny s nacistickou ideologií 

 obsahuje jiné informace, které mohou být proti politickým a ekonomickým zájmům Ruské 
federace, proti veřejné bezpečnosti a zdraví a morálce jejich občanů, 

2. jakékoli zbraně nebo munici a jejich části nebo předměty podobné konstrukcí zbraním pro civilní službu, 
3. nebezpečné zboží 
4. speciální technické publikace ovlivňující inteligenci 
5. toxické látky, které nejsou prekursory narkotik a psychotropních látek 
6. narkotika, psychotropní látky a jejich prekursory včetně drogové formy 
7. lidské orgány a/ nebo látky a krev a krevní součásti, 
8. rostliny jakéhokoli druhu a v jakékoli formě a semena 
9. živá zvířata vyjma včel, pijavic a housenek bource morušového 
10. látky poškozující ozón 
11. produkty z chráněných rostlin, které jsou předmětem opatření přílohy A a B Stockholmské konvence o 

stálých organických polutantech z 22. července 2001, 
12. následující nástroje pro rybaření ve vodních biologických zdrojích:  

 ručně nebo strojově dělané vezírky z jiných syntetických vláken jako nylon nebo jiné polyamidy, 
z vlákna o průměru menším než 0,5 mm a s velikostí oka menší než 100 mm (délka oka na jedné 
straně je menší než 50 mm), 

 elektrické rybářské systémy a zařízení skládající se z elektrických signalizačních generátorů se 
spojením vodičů a akumulátorů (baterie), pracujících společně s vodními rybářskými 
biologickými zdroji za užití elektrického proudu, 

13. produkty z alkoholu, ethylalkoholu, pivo 
14. tabákové produkty a směsi všeho druhu ke kouření 
15. radioaktivní materiály 
16. kulturní artefakty 
17. kazící se potraviny 
18. drahé kameny jakéhokoli druhu, přírodní diamanty vyjma klenotů 
19. další poštovní zásilky zakázané v souladu s Akty Světové poštovní unie. 

Správně napsaná a kompletní adresa (adresáta, společnosti, atd.) zaručí rychlé a správné zpracování 
a doručení. 
 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). Všeobecný popis 
se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 správně vyplněny, 
nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto zásilek. K urychlení 
celního projednání je nutné, aby celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 byly správně, čitelně a 
úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). CN 22 a CN 23 formuláře musí být úplně a čitelně vyplněny 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 177/238 

 

  

v angličtině, francouzštině nebo ruštině jinak Ruská pošta vzhledem ke zpoždění v celním projednání, nemůže 
zaručit doručovací doby. 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 178/238 

RWANDA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 179/238 

ŘECKO 
 

 

  

Je zakázáno zasílání masa a masných výrobků, mléka a mléčných výrobků v poštovních zásilkách bez 
patřičných dokladů z veterinární služby. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 180/238 

S. HELENA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 181/238 

S. KITTS A NEVIS 

 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 182/238 

S. LUCIE 
 

 

  

Určený provozovatel Svaté Lucie informuje o novém systému PSČ, který je založen na oblastech země.   

Zákazníci jsou povinni si vyhledat správné PSČ na internetových stránkách http://stluciapostal.com, nebo 
přímo na http://stluciapostal.com/postal-codes-for-saint-lucia. 
 

x 
 
 

x 
 
 

http://stluciapostal.com/
http://stluciapostal.com/postal-codes-for-saint-lucia


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 183/238 

SAN MARINO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 184/238 

SINT MAARTEN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 185/238 

S. PIERRE A MIQUELON 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 186/238 

S. TOMÉ A PRINCIPE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 187/238 

S. VINCENC A GRENADINY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 188/238 

SALVADOR 
 

 

 

  

Nově zavedena služba doručování poštovních balíků do ruky.  

Odesílatel využívající tuto službu musí u zásilky správně a úplně vyplnit jméno, adresu, telefonní číslo, 
případně i emailovou adresu (je-li k dispozici) a tiskopis CP 72. 

 

Určený provozovatel El Salvador informuje ostatní určené provozovatele, že je zakázané přijímat u 
komerčních letů jakékoliv poštovní zásilky či balíčky obsahující lithiové baterie. V důsledku toho nebudou 
chybně směrované zásilky s takovým obsahem předány do země určení ani vráceny zpět. Položky s takovým 
obsahem určené do El Salvadoru budou doručovány, ale v případě, že je nebude možné doručit, nebudou 
zaslány zpět a bude se s nimi zacházet v souladu s vnitrostátními předpisy. 

 

Určený provozovatel El Salvador žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili, pokud je to možné, uvádění 
telefonního čísla adresátů na sledovatelných zásilkách (malé balíky, registrované zásilky, EMS a balíky). 

 

Zasílání zpopelněných ostatků pouze v zásilkách EMS. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 189/238 

SAMOA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 190/238 

SAÚDSKÁ ARÁBIE 
 

 

  

Balíkové zásilky obsahující zboží musí být doprovázeny dokladem o původu a potvrzením s udáním jeho ceny, 
tak aby mohly být otevřeny celními pracovníky. 

 

Léky i produkty na základě farmaceutickém a rostlinném a potravinové doplňky nejsou přijímány poštou bez 
oficiálního povolení od General Food and Medicine Authority Saudské Arábie. Všechny balíkové zásilky 
obsahující tyto produkty bez tohoto povolení budou vráceny odesílateli.  

Podrobnosti o žádosti o povolení od General Food and Medicine Authority jsou na následující adrese:  

3292, Nothern Ring Road-Al-Nafi St., Riyadh 13312-6288, SAUDI ARABIA  

Tel.:+96 612 759 222  

Fax:+96 612 757 238 

 

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění následujících 

údajů: 

Pro doručování do domácností: 

- Celé jméno a přesnou adresu odesílatele včetně: čísla budovy, čísla ulice a názvu oblasti; název města, 

PSČ, číslo pobočky a název země; 

- Celé jméno a adresa odesílatele;  

- Kontaktní telefonní číslo odesílatele i příjemce, pokud je to možné. 

Pro doručování na poštu: 

- Celé jméno a přesnou adresu odesílatele včetně: číslo P. O. boxu; název města, PSČ a název země; 

- Celé jméno a adresa odesílatele; 

- Kontaktní telefonní číslo odesílatele i příjemce, pokud je to možné. 

Pro doručení do poštovního boxu 
- Celé jméno adresáta 

- Číslo P.O. Boxu 

- Oblast, PSČ, Země 

- Celé jméno a adresa odesílatele 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 191/238 

SENEGAL 
 

 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplně vyplnění následujících 
údaů: 

- celé jméno a adresa příjemce;  

- celé jméno a adresa adresáta;  

- telefonní či mobilní číslo adresáta a emailová adresa příjemce, jsou-li k dispozici 

- poštovní směrovací číslo doručovací poštovní pobočky. 

V rámci snahy o urychlení doručování poštovních zásilek požaduje určený provozovatel Senegalu u všech 
příchozích zásilek vyplnění telefonního čísla příjemce, případně jeho email, bude-li to možné. 
 

Určený provozovatel Senegalu informuje o novém poštovním směrovacím čísle (dále jen PSČ) platném od 5. 
ledna 2015. Nové PSČ se skládá z 5 číslic, které určují pobočky doručení a poštovní doručovací zóny. PSČ by 
mělo být vždy na posledním (vnitrostátní zásilky) či na předposledním (mezinárodní zásilky) řádku adresy 
vlevo od názvu lokality, před odesláním zásilky by proto mělo být zákazníkům doporučeno navštívit následující 
odkaz: http://www.laposte.sn/laposte/trouver_codepostal.php  

 

x 
 
 

http://www.laposte.sn/laposte/trouver_codepostal.php


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 192/238 

SEVERNÍ MAKEDONIE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 193/238 

SEYCHELY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 194/238 

SIERRA LEONE 
 

 

  

Zákaz zasílání mobilních telefonů a jiných cenností v obyčejných listovních zásilkách. 

 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 195/238 

SINGAPUR 
 

 

 

  

Zákaz zasílání zbraní, jejich částí a jakýchkoli nábojů. 

Úplný zákaz dovozu vaporizérů (elektronické cigarety, elektronické dýmky, elektronické doutníky, aj.) a 
vodních dýmek, bez ohledu na jejich zamýšlené použití či zda obsahují nikotin v souladu s vnitrostátními 
právními předpisy. 

Tabákové výrobky ani alkohol nelze osvobodit od cla a DPH bez ohledu na jejich hodnotu.  

Aby bylo možné urychlit celní řízení, je třeba, aby zákazníci připojili obchodní faktury nebo účtenky/potvrzení 
(prokazující hodnotu zboží) na vnější stranu všech poštovních zásilek.   

Pro dovoz tabáku a alkoholu jsou vyžadovány následující informace:  

- Alkohol: na faktuře/účtence/potvrzení musí být uvedená hodnota, popis, množství, objem a procenta 
- Tabákové výrobky (včetně doutníků): na faktuře/účtence/potvrzení musí být jasně uvedená hodnota, 

popis, množství a čistá hmotnost výrobku. 

 

Určený provozovatel Singapore, Singapore Post Limited (SingPost) informujte ostatní určené provozovatele, 
že v souvislosti s národní celní legislativou, budou všechny poštovní zásilky (listovní, balíkové, EMS) zaslané 
do Singapore podléhat DPH, pokud celková hodnota (hodnota obsahu, poštovné, pojištění) přesáhne 400 
SGD.  

 

Určený provozovatel Singapur připomíná, že je třeba podniknout přiměřené kroky v informování zákazníků o 
tom, jak splnit celní formality konkrétně tak, aby hodnota a popis obsahu byly přesně deklarovány v celních 
prohláškách Cn22 a Cn23, což usnadní rychlejší zpracování zásilek v souladu s články 17-106, 17-210 a 20-001 
Úmluvy. Singapur přijímá velké množství zásilek, které podléhají celní kontrole a jejichž odesílatelé neposkytli 
úplné údaje o hodnotě a obsahu na celních prohláškách. Pokud tyto hodnoty nejsou deklarovány, podléhají 
položky druhotným kontrolám ze strany celní správy a dochází tak ke zpoždění při zpracování a doručení 
zásilek. 

 

Určený provozovatel Singapur žádá ostatní provozovatele o zajištění telefonního čísla adresáta na všechny 
poštovní zásilky a EMS. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 196/238 

SLOVENSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 197/238 

SLOVINSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 198/238 

SOMÁLSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 199/238 

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY 
 

 

 

  

V rámci snahy o urychlení doručování zásilek požaduje určený provozovatel Spojených arabských emirátů u 

všech příchozích zásilek vyplnění následujících údajů: 

U zásilek EMS: 
- Celé jméno i příjmení příjemce 
- Úplná adresa příjemce: tedy buď název města, číslo budovy, ulice a číslo zóny a Spojené arabské 

emiráty, nebo číslo P. O. boxu, název pošty a Spojené arabské emiráty. 
- mobilní telefonní číslo a e-mail příjemce. 

U doporučených listovních zásilek, obyčejných listovních zásilek a poštovních balíků: 
- Celé jméno i příjmení příjemce. 
- Číslo P. O. boxu, název pošty a Spojené arabské emiráty. 

Jakékoliv zásilky, které nebudou splňovat výše uvedené formáty, nemusí být doručeny. 
 

Určený provozovatel Saudské Arábie informuje ostatní určené provozovatele, že s účinností od 1. ledna 2018 

bude aplikovat daň z přidané hodnoty ve výši 5% a to z celkové hodnoty zásilek do SA – placeno příjemcem. 

Toto platí bez výjimky ke všem položkám obsahujícím zboží (listovní, balíkové, EMS zásilky) bez ohledu na 

jejich účel. V souladu s článkem 20-001 Úmluvy, musí být ke všem zásilkám připevněno celní prohlášení 

CN22/CN23/CN 23 EMS, s detailním popisem jednotlivých položek v zásilce. 

 

Určení provozovatelé jsou žádáni, aby zajistili poskytnutí níže uvedených informací na celních prohláškách 
CN22 a CN23: 

- celé jméno a adresa adresáta, včetně konkrétního emirátu a názvu země (Spojené arabské 
emiráty), PSČ  

- telefonní čísla a e-mailové adresy odesílatele a adresáta (jsou-li k dispozici). 
Celní prohlášky musí být na vnější straně zásilky.  
Daň z přidané hodnoty pro všechny zásilky obsahující zboží je 5%.  
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 200/238 

SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 
 

 

  

Je zakázáno zasílat: 

 halucinogenní, povzbuzující léky a sedativa; 

 nože, harpuny nebo jiné ostré nástroje připojené nebo zamýšlené k připojení k noze ptáka v rámci 
zorganizovaného boje zvířat 

 písemné, tištěné nebo grafické materiály: 
o představující zvíře v zorganizovaném boji 
o představující nůž, harpunu nebo jiný ostrý nástroj připojený k noze ptáka v rámci zorganizovaného 

boje zvířat 
o podporující jakýmkoli způsobem zorganizovaný boj zvířat 

 Písemné, tištěné nebo grafické materiály, které se vztahují k zorganizovanému boji se živými ptáky, jsou 
dovoleny za podmínky, že jsou podle právních předpisů státu, kde nastaly. 

 více informací na internetové stránce http://www.dea.gov/pubs/csa.html.  
 

Dne 29. 6. 2011 vstupuje v platnost nový celostátní zákon, na jehož základě poštovní služba Spojených států 
(USPS) nemůže přijímat pro doručení nebo předávání žádný balíček, o němž se ví nebo se odůvodněně 
předpokládá, že obsahuje cigarety nebo bezkouřový tabák, který nemůže být zasílán poštou. To znamená, že 
cigarety, tabák k balení a výrobky z bezkouřového tabáku nemohou být přijaty v žádném druhu mezinárodní 
zásilky. Tento zákaz se vztahuje na každou z těchto věcí nezávisle na jejím množství. Cigarety a bezkouřový 
tabák, jejichž zasílání poštou je zakázáno, budou zabaveny a zkonfiskovány. Odesílatelé těchto výrobků 
podléhají trestným sankcím. Cigarety a výrobky z bezkouřového tabáku zabavené nebo zkonfiskované budou 
buď zničeny nebo uschovány Federal Government do ukončení šetření nebo žaloby a pak zničeny. 
 

x 
 
 

http://www.dea.gov/pubs/csa.html


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 201/238 

SRBSKO 
 

 

  

V souladu se vnitrostátními právními předpisy Srbska o lécích a zdravotnické technice je dovoz léků do Srbska 
možný pouze prostřednictvím právnické osoby, která má povolení k dovozu léků a lékařských přístrojů. Poštou 
mohou jednotlivé osoby obdržet pouze vzorky léků, které jsou v souladu s uvedeným zákonem. 

V případě, že celní orgány zjistí v poštovních zásilkách určených pro jednotlivce léky a nejedná-li se o vzorky, 
zásilky budou vráceny zpět zemi původu. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 202/238 

SRÍ LANKA 
 

 

 

  

Na balíkových zásilkách je třeba uvádět telefon adresáta, číslo faxu nebo mobilního telefonu pro rychlejší 
doručení. 

Zásilky nesmějí být přelepeny průhlednou páskou, znemožňuje to jejich otevření celními orgány a způsobuje 
to časté vykrádání. 

Zákaz zasílání kreditních karet v obyčejných listovních zásilkách nebo v případě, kdy není zvolena služba  EMS. 

 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). Všeobecný popis 
se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 správně vyplněny, 
nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto zásilek. K urychlení 
celního projednání je nutné, aby celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 byly správně, čitelně a 
úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 203/238 

STŘEDOAFRICKÁ REPUBLIKA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 204/238 

SÚDÁN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 205/238 

SURINAM 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 206/238 

SVAZIJSKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 207/238 

SÝRIE 
 

 

  

Na zásilkách je třeba uvádět úplnou a podrobnou adresu a ne jen telefonní číslo pevné linky nebo mobilního 
telefonu.  
Adresa by měla obsahovat následující údaje v arabštině nebo angličtině  

- úplné jméno a příjmení adresáta  
- název města  
- název ulice  
- číslo budovy  
- číslo bytu  
- číslo P.O.Boxu  
- název země  
- je-li potřeba může být uvedeno na poštovní zásilce telefonní číslo adresáta. 

 

Určený provozovatel Syrská Arabská republika žádá ostatní provozovatele, aby uváděli telefonní číslo na 
pevnou linku či na mobilní telefon (pokud je to možné) jako součást adresy příjemce z důvodu snížení 
doručovací doby pro EMS, listovní zásilky a balíky. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 208/238 

ŠALAMOUNOVY OSTROVY 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 209/238 

ŠPANĚLSKO 
 

 

  

Odesílatelé poštovních zásilek musí u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění celní prohlášky 
nebo celní nálepka CN22/23. Zároveň je vyžadováno, aby: 

- byla všechna pole na celní prohlášce CN 22 a CN 23 vyplněna ve francouzštině, v angličtině či ve 
španělštině; 

- byl podrobně popsán obsah zásilky včetně aktuální hodnoty každé položky; 

- bylo uvedeno telefonní číslo odesílatele i příjemce, je-li k dispozici; 

- byly na vnější straně zásilky umístěny veškeré nezbytné či související dokumenty (faktura, vývozní či 
dovozní licence, certifikát původu, aj.). 

 

Určený provozovatel Španělska žádá ostatní provozovatele, aby informovali zákazníky o správném a úplném 
vyplnění celních prohlášek CN22, CN23 za účelem zrychlení celního řízení a minimalizaci nákladů. Hodnota 
zboží a jeho popis jsou požadovány k předložení zásilky k celnímu řízení. 

 

Je třeba řádně vyplnit CN22 a CN23 k zásilkám na Kanárské ostrovy, Ceutu a Melillu a obsahuje-li zásilka zboží 
přiložit fakturu nebo deklaraci ceny. Bude-li chybět, celní správa země určení zásilku zadrží a prověří, což 
způsobí zdržení při doručení. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 210/238 

ŠVÉDSKO 

 

 

  

Je přísně zakázáno zasílat zbraně, jejich části a příslušenství nebo střelivo v listovních nebo balíkových 
zásilkách. Takovéto zásilky s tímto zakázaným obsahem budou vráceny do země původu. 
 

Určení provozovatelé jsou žádáni, aby zajistili poskytnutí níže uvedených informací na celních prohláškách 
CN22, CN23 a CP72 a to ve francouzštině nebo angličtině: 

- celé jméno a adresa odesílatele, včetně města, PSČ a země; 
- celé jméno a adresa adresáta, včetně města, PSČ a země; 
- popis obsahu, včetně jednotlivých položek, hodnoty, hmotnosti a uvedení země původu  

(popisy obecné povahy nebudou přijaty); 
- celková hmotnost a deklarovaná hodnota obsahu; 

- telefonní čísla a e-mailové adresy odesílatele a adresáta (jsou-li k dispozici). 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 211/238 

ŠVÝCARSKO 

 

 

  

Určený provozovatel Švýcarsko informuje ostatní určené provozovatele o důsledcích částečné revize zákona 
o dani z přidané hodnoty ve Švýcarsku.  
Od 1. ledna 2019 jsou zahraniční společnosti s ročním obratem 100 000 CHF nebo větším vycházejícím z 
malých zásilek (daň 5 CHF nebo méně) zasílaných zákazníkům ve Švýcarsku, povinné platit DPH.  
Tyto společnosti se musí zaregistrovat u federální daňové zprávy (FTA). Informace o krocích, které musí 
příslušné společnosti přijmout, jsou k dispozici na stránkách: 
 
www.estv.admin.ch/estv/en/home/mehrwertsteuer/fachinformationen/regelung-fuerden-
versandhandel.html 
 
www.post.ch/mail-order-regulation 
 

x 
 
 

x 
 
 

http://www.estv.admin.ch/estv/en/home/mehrwertsteuer/fachinformationen/regelung-fuerden-versandhandel.html
http://www.estv.admin.ch/estv/en/home/mehrwertsteuer/fachinformationen/regelung-fuerden-versandhandel.html
http://www.post.ch/mail-order-regulation


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 212/238 

TÁDŽIKISTÁN 
 

 

  

Je zakázáno vkládat cennosti do poštovních zásilek, aniž je zvolena doplňková služba Udaná cena. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 213/238 

TAIWAN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 214/238 

TANZANIE 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 215/238 

THAJSKO 

 

 

  

Určený provozovatel Thajska  informuje o zákazu zasílání lithiových baterií a článků ve všech poštovních 
zásilkách zasílaných leteckou a pozemní službou.  
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 216/238 

TOGO 
 

 

 

  

Požadavek na správnost informací u adresy příjemce a odesílatele, telefonu a emailové adresy příjemce. 
 

Určený provozovatel Togo žádá ostatní určené provozovatele o poskytnutí adresních údajů na všechny 

listovní, balíkové a EMS zásilky.  

- celé jméno a adresu adresáta i odesílatele, název ulice, číslo domu nebo bytu, včetně čísla P. O. boxu, 

názvu pošty, města a země; a jakékoliv další relevantní informace 

- PSČ pošty v zemi určení a město určení 

- země určení (cílová země) 

- telefonní číslo/mobilní, pevná linka/ a emailová adresa adresáta, jsou-li k dispozici. 

 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 217/238 

TONGA 
 

 

 

  

K urychlení doručování balíků je po odesílatelích požadováno poskytování mobilních čísel adresátů, 
jsou-li k dispozici. 

 

V rámci snahy o urychlení doručování zásilek požaduje určený provozovatel Tongy vyplnění 
mobilního čísla příjemce a/nebo emailové adresy, bude-li to možné, a to u všech příchozích zásilek 
obsahujících zboží. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 218/238 

TRINIDAD A TOBAGO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 219/238 

TRISTAN DA CUNHA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 220/238 

TUNISKO 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 221/238 

TURECKO (včetně SEVEROKYPERSKÉ TURECKÉ REPUBLIKY) 
 

 

 

  

Zákaz zasílání drahých kovů, bankovek a bonsajových drog (je zakázáno zasílat do Turecka všechny výrobky 
obsahující "bonsai" (JWH-018). Bližší informace o této substanci lze získat ve světové zprávě o drogách 2011 
- "the United Nations Office on Drugs and Crime´s World Drug Report 2011"). 
 

Určený provozovatel Turecko informuje ostatní určené provozovatele, že zásilky obsahující tekutiny nesmí být 
zasílány do Turecka ani do ostatních zemí, pokud jsou přepravovány přes Turecko. Tyto zásilky již nebudou 
akceptovány přepravními společnostmi. 
 

Zásilky deklarované na celní prohlášce jako "dárek" bez ohledu na to, zda podléhají nebo nepodléhají celním 
poplatkům obsahující mobilní telefony, alkohol a alkoholické výrobky, tabák a tabákové výrobky, nebudou 
doručeny, pokud nejsou doručeny adresátovi. Jestliže není možné vrátit nebezpečné zboží úřadu původu 
pozemní cestou, budou takové zásilky zničeny nebo považovány za opuštěné. 
 

Určený provozovatel Turecko informuje ostatní určené Poštovní operátor Turecka, že nebude přijímat zásilky, 
které jsou vyjmenovány v Pokynech pro bezpečnou leteckou přepravu nebezpečného zboží (např. nože, 
zbraně, součástky do zbraní, výbušniny, zápalné pevné látky a tekutiny, atd.) vydanou Mezinárodní organizací 
pro civilní letectví. Dále letecké společnosti mají potíže s vracením takových zásilek. 
 

Určený provozovatel Turecko žádá ostatní určené provozovatele o zajištění telefonního čísla adresáta na 
všechny zásilky obsahující zboží a zaslané do Turecka (malé balíčky, registrované, balíkové a EMS zásilky). 
Určený provozovatel Turecko informuje o limitu pro osvobození od cla pro hodnotu poštovních zásilek 
obsahující knihy nebo jiné tištěné publikace pro osobní potřebu, který činí 150 EUR. Limit osvobození od cla 
pro poštovní zásilky obsahující zboží byl s účinností od 26. dubna 2018 z 30 EUR na 22 EUR. 
 

Zákaz používat průhlednou lepicí pásku na zásilku pouze s podpisem nebo razítkem odesílatele pod ní. 
 

Určený provozovatel Turecko informuje o změnách celních poplatků. Všechny zásilky obsahující zboží jsou 
podstoupeny celnímu úřadu a daň z přidané hodnoty je pro zásilky z EU 18 %. Pro zásilky mimo EU činí sazba 
20 %.  
Limit pro osvobození od cla pro zásilky obsahující knihy či jiné tištěné publikace činí 150 EUR. 
 

 
 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 222/238 

TURKMENISTÁN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 223/238 

TURKS A CAICOS 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 224/238 

TUVALU 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 225/238 

UGANDA 
 

 

 

  

Určený provozovatel Uganda žádá ostatní určené provozovatele, aby uváděli telefonní číslo mobilního 
telefonu příjemce na všech sledovatelných zásilkách (malé balíky, doporučené zásilky, EMS a balíkové zásilky), 
díky čemuž bude informovat příjemce o příchodu zásilky SMS zprávou.  

Určený provozovatel UGANDA žádá ostatní provozovatele, aby informovali zákazníky o zahrnutí telefonního 
čísla a emailové adresy odesílatele a adresáta na poštovní zásilky. 
 

Všechny zásilky musí mít v adrese uveden P.O.BOX. 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 226/238 

UKRAJINA 

Zákaz zasílání zbraní, tiskovin s fašistickou tematikou nebo pornografickou, předmětů kulturního bohatství, 
tabáku a alkoholu. 
 

Pro zlepšení kvality doručování je nutné uvádět na poštovní zásilky nejen plnou adresu, ale i číslo pevné linky 
nebo mobilního telefonu. U balíkových zásilek uvádějte telefonní číslo v poli adresy na CP71 nebo CP72 
průvodky. Pro Doporučené zásilky uvádějte telefonní číslo adresáta v adresním poli adresáta. 
 

Určený provozovatel Ukrajiny žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili řádné vyplnění celních prohlášek 
CN 22, CN 23, CP 71 a CP 72. Zároveň je vyžadováno poskytnutí následujících údajů: 

- celé jméno příjemce; 

- úplná adresa příjemce - název ulice, číslo budovy a bytu, název části města;  

- PSČ 

- název země; 

- kontaktní telefonní číslo (mobil či pevná linka) příjemce, pokud je to možné 

V rámci snahy o urychlení doručování zásilek požaduje určený provozovatel Tongy vyplnění mobilního čísla 
příjemce a/nebo emailové adresy, bude-li to možné, a to u všech příchozích zásilek obsahujících zboží. 

Určený provozovatel Ukrajina žádá ostatní provozovatele, aby uváděli telefonní číslo na pevnou linku či na 
mobilní telefon (pokud je to možné) jako součást adresy příjemce z důvodu snížení doručovací doby pro EMS, 
listovní zásilky a balíky. 
 

V cenných zásilkách soukromým osobám lze zaslat cizí měnu a šeky pouze do hodnoty 300 USD nebo 
ekvivalentu v jiné měně oficiálního kurzu hřivny (UAH) ukrajinské národní banky ze dne vydání celní deklarace. 
Mobilní telefony a jiné cennosti lze vkládat pouze do poštovních zásilek jen tehdy, je-li také zvolena doplňková 
služba Doporučeně nebo Udaná cena. 
 

Soukromé osobě může být zasláno pouze 20 CD.  
 

Potraviny, které váží do 10 kg a jsou v původním balení od výrobce jsou dovoleny zasílat na Ukrajinu v zásilkách 
EMS. Za potraviny jsou považovány i doplňky stravy, potraviny pro dietní spotřebu a účelové potraviny. 
 

Určený provozovatel Ukrajina informuje o následujících omezeních týkajících se odesílání některých 
poštovních zásilek na Ukrajinu v souladu s vnitrostátním právem a článkem Úmluvy 19.1.3: 

- Mezinárodní poštovní zásilky, které obsahují elektronická a vyzařující zařízení (např. mobilní telefony, 
chytré telefony, radiostanice), které jsou zapsány v rejstříku rádiových a elektronických zařízení a 
vysílacích zařízení, jsou podle ukrajinského vnitrostátního práva zakázány dovážet na Ukrajinu. 
Mezinárodní poštovní zásilky obsahující zařízení, která nejsou uvedená v tomto rejstříku, jsou 
povolena, avšak pouze v případě, že odesílatel/příjemce zásilky mají odpovídající certifikát 
konformity.  

- Mezinárodní poštovní zásilky obsahující léky uvedené na seznamu státního registru léčivých přípravků 
Ukrajiny, včetně narkotik, psychotropních látek a chemických prvků sloučenin, jsou podle 
ukrajinského vnitrostátního práva zakázány. Mezinárodní poštovní zásilky obsahující látky, které 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 227/238 

 

 

 

 

  

nejsou registrovány na Ukrajině, a které jsou určeny pro individuální použití občanů, jsou však 
povoleny v případě, že má adresát oznámení od ministerstva zdravotnictví na Ukrajině.  

Při přijímání mezinárodních poštovních zásilek obsahujících zakázané zásilky bude Ukrposhta postupovat v 
souladu s ukrajinským vnitrostátním právem. 
 

Určený provozovatel Ukrajiny informuje ostatní určené provozovatele členských států UPU, že ke zlepšení 
kvality mezinárodních zásilek a zvýšení spokojenosti zákazníků, poskytuje SMS oznamovací službu. Proto 
UKRPOSHTA žádá o uvádění telefonního čísla na všechny zásilky zaslané na Ukrajinu. 
 

Určený provozovatel Ukrajina informuje ostatní určené provozovatele, že mezinárodní zásilky obsahující zboží 
nepodléhají celnímu řízení, pokud jsou zaslány od jednoho odesílatele: 

- soukromé osobě a nepřekročí hodnotu 100 EUR 

- právnické a fyzické osobě a nepřekročí hodnotu 150 EUR 

 

Určený provozovatel Ukrajiny žádá ostatní určené provozovatele, aby zajistili úplné a správné vyplnění celních 
prohlášek CN 22, CN 23 u všech zásilek, které obsahují zboží. 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 228/238 

URUGUAY 
 

 
 

  

Zákaz zasílání mincí, bankovek, šeků, platiny, zlata a stříbra, opracovaných i ne, drahých kamenů, šperků i 
jiných cenných předmětů.  
 

Poštovní operátor doporučuje, aby odesílatel na zásilce uvedl kromě adresy i číslo mobilního telefonu 
adresáta, pokud je zná. Hlavním důvodem je používání čísla mobilního telefonu k avizování o příchodu zásilek 
SMS zprávy.  
 

Odesílatelé poštovních zásilek musí zajistit správné a úplné vyplnění celních prohlášek CN22/23 a CP 71/72, 
aby došlo k urychlení celního řízení, zejména jméno a adresu příjemce, telefon a emailovou adresu příjemce, 
jsou-li k dispozici. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 229/238 

UZBEKISTÁN 
 

 

 

  

Je dovoleno zasílat mobilní telefony a jiné cennosti pouze v Cenných balících. 
Poštovní operátor nepřijímá v poštovních zásilkách zbraně a jejich díly. 
 

Určený provozovatel Uzbekistán informuje ostatní určené provozovatele, že v souladu se článkem 18 Světové 
poštovní úmluvy, je zakázáno zasílat marihuanu a farmaceutické produkty obsahující psychotropní a 
narkotické látky v zásilkách adresovaných do Uzbekistánu. V případě nalezení výše zmíněných látek dojde 
k jejich zabavení. 
 

Určený provozovatel Uzbekistán informuje ostatní určené provozovatele o změnách v legislativě týkající se 
horní hranice pro bezcelní dovoz zboží. Limit je stanoven na 100 USD. V případě, že je hodnota zboží v 
mezinárodních zásilkách vyšší, celní poplatky budou spočteny z hodnoty přesahující 100 USD. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 230/238 

VANUATU 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 231/238 

VATIKÁN 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 232/238 

VELKÁ BRITÁNIE A SEVERNÍ IRSKO 
 

 
 
 

  

Zákaz zasílání živých zvířat, především hadů a štírů. Zákaz zasílání zbraní i jejich částí. 

Informace o zasílání tabákových výrobků jsou dostupné na internetové stránce http://www.hmrc.gov.uk, 
informace o zasílání potravin na internetové stránce http://www.royalmail.com. 
Zákaz zasílání alkoholu i tabáku i jako příležitostního dárku.  
 

Informace o celních záležitostech jsou dostupné na internetové stránce na 
http://www.royalmail.com/customs. 

Celní poplatek: od 5. listopadu 2018 

- jednotný dovozní poplatek na 12 liber (GBP) pro všechny zásilky s nízkou hodnotou (deklarovaná 
hodnota je vyšší než 15 liber – zboží nebo 39 liber – dárek, ale nižší než 873 liber). 

- u zásilek s hodnotou vyšší než 873 liber ke změně nedochází a poplatek činí 25 liber. 

 

Určený provozovatel Spojeného království informuje, že v důsledku zákona o útočných zbraních z roku 2019 
a jeho vstupu v platnost, nelze již v poštovních zásilkách zasílat ostré předměty jako nože, čepele nebo sekery 
a to od 1. listopadu 2019. Zásilky s tímto obsahem budou vráceny odesílateli dle článku 19  Úmluvy UPU.  
 

http://www.hmrc.gov.uk/
http://www.royalmail.com/
http://www.royalmail.com/customs


Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 233/238 

VENEZUELA 
 

 

  

Obsahem zásilky nesmí být šeky s penzí nebo kreditní karty. Venezuela se v tomto případě zříká veškeré 
odpovědnosti za tyto zásilky. 

 

K urychlení doručování balíků je po odesílatelích požadováno poskytování mobilních čísel a emailových adres 
adresátů, jsou-li k dispozici. 
 

Určený provozovatel Venezuela žádá ostatní provozovatele o zajištění níže uvedených informací na všech 
poštovních zásilkách a EMS:  

- celé jméno a příjmení adresáta  
- název ulice, číslo podlaží/bytu/domu 
- PSČ a země; 

- telefonní číslo a e-mailová adresa adresáta (je-li k dispozici). 
Určený provozovatel společnosti VENEZUELA (BOLIVARIAN REP.), Instituto Postal Telegráfico de Venezuela 
(IPOSTEL) by rád informoval určené provozovatele členských států Unie, že zasílání a příjem mincí, bankovek,  
cestovních šeků, poštovních známek, cizí měny, kreditních karet, debetních karet a předmětů určených 
k placení, je zakázáno. 
Zakázané předměty objevené v poštovních zásilkách budou považovány za neoprávněně přijaté a řešeny 
podle vnitrostátních předpisů Venezuely. 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 234/238 

VIETNAM 
 

 

 

  

Provozovatel přijímá všechny balíky a balíčky obsahující omezené množství alkoholu, mobilních telefonů a 
kosmetických výrobků jako dárky pro osobní použití nebo jako neobchodní zboží. 

 

Obsah zásilky musí být podrobně vypsán na CN 22 a CN 23 celní prohlášce (celní deklarace). Všeobecný popis 
se nepřipouští. V případě, že nejsou celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 správně vyplněny, 
nastávají problémy při celním projednávání a dochází ke zpoždění při zpracování těchto zásilek. K urychlení 
celního projednání je nutné, aby celní prohlášky nebo celní nálepka CN 22 a CN 23 byly správně, čitelně a 
úplně vyplněny (druh, počet a cena každé položky). 

 

Určený provozovatel Vietnam informuje ostatní určené provozovatele, že veškeré zásilky obsahující omamné 
látky, psychotropní látky či jiné látky uvedené v článku 19 Úmluvy, jsou ve Vietnamu zakázány. Stejně tak je 
zakázáno zasílat do Vietnamu nože, zbraně a elektrická omračovací zařízení. 
 

Určený provozovatel Vietnam žádá ostatní provozovatele o zajištění níže uvedených informací na všech 
poštovních zásilkách a EMS:  

- celé jméno a příjmení adresáta  
- název ulice, číslo domu, město 
- PSČ a země; 
- telefonní číslo a e-mailová adresa adresáta (je-li k dispozici). 

 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 235/238 

VÝCHODNÍ TIMOR 
 

 

 

  

Službu Standardní balík lze zvolit jen v případě, že poštovní zásilka má být podle své poštovní adresy dodána 
ve větším místě. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 236/238 

WALLIS A FUTUNA 

 

 

  

x 
 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 237/238 

ZAMBIE 
 

 
 
 

  

K urychlení doručování balíků je po odesílatelích požadováno poskytování mobilních čísel adresátů, jsou-li 
k dispozici. 
 

x 
 
 

x 
 
 



Informace k zásilkám od zahraničních poskytovatelů poštovních služeb 
Základní a ostatní poštovní služby 

www.ceskaposta.cz  Strana 238/238 

ZIMBABWE 
 

 
 

Odesílatelé poštovních zásilek musí mít u všech příchozích zásilek zajistit správné a úplné vyplnění celní 
prohlášky nebo celní nálepka CN22/23. Zároveň je vyžadováno, aby:  

- byla všechna pole na celní prohlášce CN 22 a CN 23 vyplněna v angličtině; 

- bylo uvedeno celé jméno a adresa příjemce; bylo uvedeno telefonní číslo a emailová adresa adresáta, 
jsou-li k dispozici;  

- byl úplně a podrobně popsán obsah zásilky společně s hodnotou každé položky a včetně uvedení 
použité změny. 

V rámci snahy o urychlení doručování poštovních zásilek požaduje určený provozovatel Zimbabwe u všech 
příchozích zásilek vyplnění telefonního čísla příjemce, bude-li to možné. 
 

Je zakázáno zasílat cennosti, mobilní telefony v obyčejných balíkových a listovních zásilkách. 

 

x 
 
 


